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18 września br. na boisku sportowym w Olszowie odbyły się Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych. Drużyny rywalizowały w 
dwóch kategoriach: sztafecie pożarniczej 7x50 m z przeszkodami oraz w ćwicze-
niach bojowych. 

Українська армія

перемагає разом із совєтами

Niebawem 
ruszy 

wypłata 
dodatków 
węglowych

str. 2

Miło  Tanio  Smacznie
ZAPRASZAMY!

22 września br., podczas 
nadzwyczajnej sesji Rady 
Miejskiej, zapadły ważne 
decyzje, które pozwolą za-
bezpieczyć opał na sezon 
grzewczy dla mieszkań-
ców.

str. 5

Sklep w trakcie przebudowy. 
Za utrudnienia przepraszamy. 
Nasi pracownicy służą pomocą. 
Niezmiennie jesteśmy otwarci 
od pon. do sob., 6.30-21.00. 

Zapraszamy!
OSP Myjomice-Ostrówiec 

z podwójnym złotem

str. 10str. 7

Na rowerach 
zwiedzili gminę
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Burmistrz Piotr Psikus podjął 
decyzję o zabezpieczeniu środków 
na zakup opału spółce Energetyka 
Cieplna Kępno Sp. z o.o. poprzez 
udzielenie pożyczki w wysokości 
1.500.000 zł. 

Na zwołanej przez włodarza 
nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 
podjęto uchwałę umożliwiającą 
wypłatę dodatków węglowych dla 
mieszkańców oraz zabezpieczenie 
opału dla Energetyki Cieplnej Kęp-
no Sp. z o.o. na zbliżający się sezon 
grzewczy.  

Radni jednogłośnie przegłosowa-
li uchwałę o przyjęciu 5.202.000 zł 
z Wielkopolskiego Urzędu Woje-
wódzkiego i przekazaniu do realiza-
cji przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Oznacza to, że 

22 września br., podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, zapadły ważne decyzje, któ-
re pozwolą zabezpieczyć opał dla mieszkańców na zbliżający się sezon grzewczy

Niebawem ruszy wypłata 
dodatków węglowych

pierwsza transza wypłat dodatku 
węglowego ruszy w najbliższych 
dniach.

Kwota 5.202.000 zł stanowi 
42,5% zgłoszonych potrzeb i trafi do 
osób, które już w sierpniu i wrześniu 

złożyły wnioski. Kolejna transza 
środków z Urzędu Wojewódzkiego 
planowana jest w październiku. Te 
decyzje pozwolą zabezpieczyć opał 
dla mieszkańców na najbliższy se-
zon grzewczy.                    Oprac. KR

17 września br. odbywał się 
XXXX Rajd Alpinada, podczas któ-
ego świętowano 10. rocznicę działal-
ności 111. Wielopoziomowej Druży-
ny Harcerskiej ECHO. 

W uroczystości, pomimo nie-
sprzyjającej pogody, udział wzięli 
zaproszeni goście, m.in. starosta po-
wiatu kępińskiego – Robert Kieru-
zal, członek Rady Choragwi – hm. 
Jerzy Hnatyk, delegacja z 72. Wie-
lopoziomowej Drużyny Harcerskiej 
im. Bohaterów Westerplatte z Ostro-
wa Wielkopolskiego, instruktorzy i 
przedstawiciele zaproszonych drużyn 
z hufca oraz wszyscy uczestnicy Al-
pinady.

Podczas uroczystości Srebrną 
Honorową Odznaką Hufca ZHP Kęp-
no za zaangażowanie i współpracę 
ze Związkiem Harcerstwa Polskiego 
wyróżnieni zostali: Powiat Kępiński, 
starosta kępiński R. Kieruzal oraz 

Obchody 10. rocznicy działalności 111. Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej ECHO

Istnieją już od 10 lat

wicestarosta Alicja Śniegocka. Od-
znaki wręczył komendant Hufca ZHP 
Kępno – hm. Marcin Szajdak, a w 
imieniu wszystkich nagrodzonych 
odebrał je R. Kieruzal.

Również 111. WDH „Echo” 
otrzymała prezent – nowe koszulki 
od Powiatu Kępińskiego.

Oprac. KR

Pamiątkowa fotografia harcerzy

Wręczenie odznaki staroście

Podczas obchodów 10. rocznicy 
działalności 111. WDH „Echo”

Środowiskowy Dom Samopomo-
cy w Kępnie miło i aktywnie spędził 
końcówkę wakacji i początek wrze-
śnia. Uczestnicy placówki chętnie 
pojechali nad zalew do Kobylej Góry, 
aby tam świętować kolejną rocznicę 
powstania Domu. Było grillowanie i 
tradycyjny spacer wśród drzew wokół 
Blewązki. Przy kawie i herbacie kró-
lowały pyszne drożdżówki z serem 
lub makiem do wyboru. Nie zabrakło 
smacznych lodów, które podopieczni 
bardzo lubią. 

Ważnym dla Środowiskowego 
Domu Samopomocy wydarzeniem 
ostatnich tygodni był aktywny udział 
w Festiwalu Trzech Kultur w Kępnie. 
Na kępińskim Rynku wystawione 

Świętowano kolejną rocznicę powstania Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Kępnie

Goście, wyjazdy 
i rocznice

zostało stoisko z pięknymi pracami i 
wyrobami. Można było posmakować 
domowego smalcu i ogórka kiszone-
go, słodkich rogalików oraz galaretki 
w barwach Kępna.

Środowiskowy Dom Samopo-
mocy często gości ciekawych ludzi. 
W ostatnim czasie uczestnicy mieli 
przyjemność spotkać się przy kawie 
i ciastku z Ewą Maciejewską, która 
opowiedziała o sobie, swojej pasji i 
twórczości oraz działalności w Kę-
pińskim Klubie Literackim. 

Zachęcamy do obserwowania 
wydarzeń z Środowiskowego Domu 
Samopomocy na ich profilu na Face-
booku.

Oprac. KR

W miniony czwartek, 22 września 
br., w bibliotece powiatowej odbyło 
się pierwsze spotkanie organizacyjne 
w związku ze zbliżającym się fina-
łem. O planach i podjętych już dzia-
łaniach rozmawiali starosta kępiński 
– Robert Kieruzal, komendant Huf-
ca ZHP Kępno – harcmistrz Marcin 
Szajdak, zastępca komendanta Hufca 
ZHP Kępno – podharcmistrz Tomasz 

Kępiński Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
przy Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kępnie już przy-
gotowuje się do przyszłorocznego, 31. Finału WOŚP, który 
odbędzie się 29 stycznia 2023 r.

Medal dla sztabu 
Orkiestry

Nawrocki oraz Wiesław Walas – dy-
rektor PBP w Kępnie, szef kępińskie-
go Sztabu WOŚP.

Fundacja Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy przesłała do 
biblioteki powiatowej pamiątkowy 
Medal 30-lecia Fundacji WOŚP dla 
kępińskiego sztabu w uznaniu za 30 
lat zaangażowania w organizację fi-
nałów WOŚP w Kępnie.       Oprac. m

Zebranie w sztabie WOŚP
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Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego przeznaczy dodat-
kowe środki na wsparcie gmin i 
powiatów w zakresie budowy lub 
modernizacji dróg lokalnych. Fun-
dusze w wysokości ponad 120 mi-
lionów złotych pochodzą z Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. 19 sierpnia 2022 
roku zarząd województwa ogłosił 
nabór wniosków, który trwa od 19 
września do 3 października 2022 
roku.

Już po raz trzeci beneficjenci 
PROW 2014-2020 mogą skorzy-
stać z możliwości dofinansowania 
inwestycji drogowych. Dzięki wy-
dłużeniu okresu realizacji PROW 
2014-2020 Wielkopolska otrzyma-
ła dodatkową alokację środków na 
ten cel. Do dyspozycji samorządów 
lokalnych, czyli gmin, powiatów 
oraz ich związków jest aż 26 milio-
nów euro. Przy obecnym, wysokim 
kursie europejskiej waluty, wartość 
pomocy będącej do rozdysponowa-
nia wyniesie ponad 120 milionów 
złotych.

- W poprzednich dwóch na-
borach wniosków wsparcie na 
realizację projektów drogowych 
uzyskało 18 powiatów oraz 78 
wielkopolskich gmin. Całkowita 
wartość przyznanego dofinan-

W Wielkopolsce powstaną nowe drogi lokalne

sowania wyniosła 134 miliony 
złotych. Dzięki temu w naszym 
regionie wybudowano lub prze-
budowano ponad 300 kilometrów 
dróg. To niezwykle ważne, że w 
Programie Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 uda-
ło się wygospodarować dodat-
kową pulę środków na tego typu 
zadania. Potrzeby zgłaszane przez 
samorządy lokalne w naszym 
regionie są bowiem wciąż bar-
dzo duże – mówi Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski. 

W ramach ogłoszonego naboru 
każdy z wnioskodawców będzie 
mógł złożyć tylko jeden wniosek 
o przyznanie pomocy. Co istotne, 
limit środków na beneficjenta zo-
stał zwiększony z 3 do 5 milionów 
złotych w okresie realizacji PROW. 
Dzięki temu nawet ci beneficjenci, 
którzy maksymalnie wykorzystali 
dostępny limit w ramach wcze-
śniejszych naborów, będą mieli 
możliwość sfinansowania nowych 
inwestycji. 

Warunkiem przyznania pomo-
cy jest m.in. spójność operacji z 
dokumentem strategicznym oraz 
wydanie decyzji środowiskowej, 
jeżeli wymóg ten wynika z obo-
wiązujących przepisów prawa. 

Wnioski oceniane będą pod ką-
tem spełnienia kryteriów wyboru 
operacji. Kryteria krajowe, które 
są jednolite dla wszystkich woje-
wództw, to m.in. wysokość pod-
stawowego dochodu podatkowego 
na mieszkańca oraz średnia stopy 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Materiał opracowany przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach schematu II Pomocy Technicznej 
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

bezrobocia w powiecie, które ze-
stawione zostaną ze średnią dla 
województwa. Gminy z niższym 
dochodem lub wyższą stopą bez-
robocia uzyskają większą liczbę 
punktów. Premiowane będą inwe-
stycje realizowane w gminach, w 
których gęstość zaludnienia jest 
równa lub wyższa od średniej wo-
jewódzkiej. Dodatkowe punkty 
zostaną przyznane, kiedy odcinek 
drogi objęty inwestycją zapewni 
bezpośredni dostęp do nierucho-
mości gruntowej, na której znaj-
duje się lub zostanie wybudowany 
budynek użyteczności publicznej 
oraz kiedy odcinek drogi będzie 
łączył się z drogą wyższej katego-
rii – bezpośrednio lub przez inny 
odcinek, o ile nastąpi poprawa jego 
parametrów technicznych. Dodat-
kowy punkt przyznawany będzie 
inwestycjom powiązanym z two-
rzeniem pasywnej infrastruktury 
szerokopasmowej. Istotne zmiany 
nastąpiły w zakresie regionalnych 
kryteriów wyboru operacji, któ-
rych propozycja brzmienia została 
skonsultowana w naszym woje-
wództwie z potencjalnymi benefi-
cjentami pomocy. 

Dodatkowe punkty przyzna-
wane będą, jeżeli w wyniku ope-
racji nastąpi zmiana nawierzchni 

drogi z gruntowej na bitumiczną 
lub kostkową albo z nawierzchni 
kostkowej na bitumiczną. Wyżej 
ocenione będą te inwestycje, któ-
rych realizacja nastąpi z zastoso-
waniem rozwiązań mających na 
celu poprawę bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym przez budowę lub 
przebudowę na całym odcinku ob-
jętym operacją albo na części tego 
odcinka takich elementów jak: 
przejście dla pieszych, przejazd 
dla rowerzystów, ścieżka rowero-
wa lub pieszo-rowerowa, chodnik, 
progi zwalniające, skrzyżowania, 
poprzeczne przegrody jezdni wy-
muszające zmniejszenie prędkości 
pojazdu separatory ruchu, wyspy 
dzielące, urządzenia mające na 
celu separację ruchu pieszych i 
pojazdów, urządzenia zabezpiecza-
jące ruch pieszych i rowerzystów, 
grubowarstwowe oznakowania 
poziome, sygnalizatory wibracyj-
no-akustyczne, punktowe elemen-
ty odblaskowe. Szansę uzyskania 
dofinansowania zwiększy także 
wybudowanie lub przebudowanie 
drogi na odcinku 1 km lub dłuż-
szym, a także zawnioskowanie o 
co najmniej 1 000 000 zł. 

Dofinansowane inwestycje mu-
szą zostać ukończone najpóźniej 30 
czerwca 2025 roku.

Przebudowana droga gminna Rychtal – 
Zgorzelec – Sadogóra. Źródło: UG Rychtal

Inwestycja zrealizowana na ponad 3,5-kilometrowym odcinku została dofinansowana 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Źródło: UG Rychtal
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Elektrociepłownie receptą 
na kryzys energetyczny
Od kilku miesięcy coraz głośniej 

mówi się o budowie elektrociepłow-
ni, czyli instalacji termicznego prze-
kształcania odpadów komunalnych, 
gdzie wykorzystywane byłyby od-
pady z Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów (ZZO) w Olszowie, jako 
paliwo. Wyliczono wstępnie, że w 
gminie Kępno średnio statystyczny 
mieszkaniec wytwarza rocznie 436 
kg odpadów. To jest materiał, który 
w przyszłej elektrociepłowni można 
spożytkować jako paliwo. Zdaniem 
ekologów to jest jedyna szansa na 
odejście od drogiego gazu i coraz 
droższego węgla.

W związku z wszechobecnym  
kryzysem energetycznym zapyta-
łem Piotra Psikusa, burmistrza 
miasta i gminy, na jakim etapie są 
prace związane z budową elektro-
ciepłowni, która w przyszłości mo-
głaby być zapleczem energetycznym 
dla mieszkańców gminy. - Wybudo-
wanie elektrociepłowni, gdzie pa-
liwem ma być trakcja wysokokalo-
rycznych odpadów komunalnych, 
byłoby idealnym rozwiązaniem w 
czasie kryzysu energetycznego. 19 
września br. spotkałem się wraz z 
prezesem Energetyki Cieplnej Bog-
danem Bieniakiem oraz prezesem 
ZZO Olszowa Sławomirem Kraus 
z urzędnikami w Ministerstwie 
Ochrony Środowiska, aby pozyskać 
środki na realizację tejże inwestycji. 
W ciągu kilku najbliższych dni przed 
nami kolejne spotkanie. Staram się, 
aby pozyskać maksymalnie dużo 
środków na inwestycje. Chcieliby-
śmy, aby została ona sfinansowana 
w 100% ze środków zewnętrznych. 
Dla takich przedsięwzięć jest w Mi-
nisterstwie Ochrony Środowiska zie-
lone światło – zauważa P. Psikus.

Kiedy potencjalnie miałaby roz-
począć się budowa elektrociepłowni? 
- Jest to proces złożony, sama bu-
dowa to 14-16 miesięcy, ale przygo-

Na briefingu prasowym burmistrz omówił, na jakim etapie są prace, dotyczące budowy 
elektrociepłowni, niedaleko obecnego Zakładu Odpadów w Olszowie, skutki opóźnienia 
przy remoncie synagogi oraz czy jest za przesunięciem wyborów samorządowych

Elektrociepłownia, synagoga 
i jeszcze wybory

towanie do inwestycji to dłuży czas, 
może być liczony w latach. Sądzę, 
że u nas są idealne warunki do lo-
kalizacji za płotem ZZO Olszowie 
takiej ciepłowni. Jest to ze wszech 
miar idealna lokalizacja, biorąc pod 
uwagę kierunek wiatrów, jakie tu 
występują. Mam nadzieję, że będzie-
my mogli procedować to przedsię-
wzięcie bardzo sprawnie – stwierdza 
burmistrz. - Przyjęliśmy sobie taki 
kalendarz, zakładając, że uwarun-
kowania zewnętrzne będą sprzyja-

jące - decyzja Narodowego Fundu-
szu Środowiska powinna zapaść w 
połowie lutego 2023 r. o przyznaniu 
środków na ten cel. Komu? Albo 
spółce Energetyka Cieplna, albo 
nowemu podmiotowi, który będzie 
budował elektrociepłownię. Decyzje 
środowiskowe wyda Gmina i będzie 
procedowała decyzje środowiskowe 
łącznie z konsultacjami społeczny-
mi. Procedura ruszyłaby zimą, aby 
spotykać się z ludźmi w sprawie in-
westycji – dodaje.

Opóźnienie w rewitalizacji 
synagogi 

Od kilku miesięcy trwa rewitali-
zacja byłej synagogi na Kamsiadce. 
Wykonawca po konsultacjach z wo-
jewódzkim konserwatorem zabytków 
otrzymał dodatkowe wskazania re-
montowe, co opóźnia finalnie koniec 

inwestycji. - Przy remoncie synagogi 
mamy duże opóźnienie związane z 
decyzjami konserwatora zabytków. 
Jak również z przestojami w do-
stawie  materiałów budowlanych. 
Konserwator narzucił kształt i wiel-
kość dachówek, które były trudne do 
zdobycia. Szukaliśmy ich w kraju i 
znalazły się tylko w jednym zakła-
dzie, który je produkował. To jedna z 
przyczyn opóźnienia. Stare dachów-
ki, zamontowane na synagodze, 
były klejone, więc nie dało się ich 
ściągnąć. Można było ją rozmonto-
wać, ale to byłyby dodatkowe koszty 
– informuje burmistrz. - Do tej pory 
wykonawca nie wystąpił o renego-
cjacje umowy, choć ceny materiałów 
budowlanych poszły w górę. Rozma-
wiałem z Urzędem Marszałkowskim, 
który przekazał, że nie ma możliwo-
ści zwiększenia dotacji związanych z 
inflacją. Tak więc ciężar finansowy 
będzie przerzucony na samorząd, a 
biorąc pod uwagę ubytki w budżecie 
po zwiększonych kosztach energii 
stajemy przed bardzo trudnym zada-
niem. Zbliżony termin zakończenia 
remontu synagogi to jesień przeszłe-
go roku – zaznacza P. Psikus.

Jestem za przesuniętymi 
wyborami

Jest już niemal pewne, że najbliż-
sze wybory samorządowe zostaną 
przesunięte na kwiecień 2024 r.

Zapytałem burmistrza, jakie jest 
jego zdanie na temat inicjatywy rzą-
dowej przesunięcia o pół roku wybo-
rów samorządowych. - Jestem jed-
nym z nielicznych członków Zarządu 
Stowarzyszenia Miast Polskich, któ-
ry liczy 30 osób, który popiera prze-
sunięcie wyborów o kilka miesięcy. 
Dostaliśmy indywidualne pytanie od 
przewodniczącego SMP, co sądzimy 
o możliwości przesunięcia wyborów 
i byłem jednym z niewielu, który po-
parł  inicjatywę rządową. Uważam, 
że  jest to dobry ruch, nie powinno 
się łączyć żadnych wyborów – stwier-
dza jednoznacznie burmistrz.           m

Burmistrz zadowolony 
z przesuniętych wyborów

Świadczenie dobry start przysłu-
guje na uczące się w szkole dziecko w 
wieku od 7 do 20 lat, a w przypadku 
osób z niepełnosprawnościami – do 
24 lat. Szkołą, uprawniającą do uzy-
skania świadczenia, jest m.in. szkoła 
podstawowa, liceum ogólnokształcą-
ce, technikum czy szkoła branżowa. - 
Świadczenie przysługuje także, jeśli 
nauka w szkole z siedzibą w Polsce 
albo za granicą odbywa się zdal-
nie. Na przykład na dziecko, które 
uczęszcza do szkoły ukraińskiej w  
trybie zdalnym, zostanie przyznane 
świadczenie 300+, o ile wraz z rodzi-
cem składającym wniosek zamiesz-
kują w Polsce – informuje Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik pra-
sowy ZUS w województwie kujaw-

Do 30 listopada br. trwa nabór wniosków o 300+. Jakie błędy najczęściej popełniają rodzice?

Przyjmowane są wnioski na 300+
sko-pomorskim

Większość osób wniosek o 
świadczenie 300+ z programu „Do-
bry start” już złożyła. Do tej pory 
rodzice i opiekunowie ubiegali się o 
świadczenie dla około 4,4 mln dzieci. 
ZUS wypłacił już w ramach progra-
mu ponad 1,2 mld zł. W Wielkopol-
sce kwota wypłaconych, jak dotąd, 
świadczeń w regionie wyniosła nie-
mal 119 mln zł dla 397 tys. dzieci. W 
powiecie kępińskim złożono już 5225 
wniosków i wypłacono świadczenia 
na kwotę 1 959 300 zł.

Rodzice, którzy jeszcze nie zło-
żyli wniosku, mogą to zrobić do 30 li-
stopada br. wyłącznie elektronicznie 
- za pomocą Platformy Usług Elek-
tronicznych (PUE) ZUS, bankowości 

elektronicznej lub portalu Emp@tia. 
Jeżeli wniosek zostanie złożony we 
wrześniu, październiku lub listopa-
dzie, to pieniądze trafią na konto w 
ciągu dwóch miesięcy od złożenia 
wniosku.

ZUS przypomina, że jakakol-
wiek nieprawidłowość we wniosku 
o świadczenie 300+ wymaga dodat-
kowej weryfikacji i przeprowadze-
nia postępowania wyjaśniającego z 
klientem, co wydłuża czas rozpatrze-
nia wniosku.

- Najczęściej popełniane błędy 
to: nieprawidłowy PESEL dziecka, 
błędny numer rachunku bankowe-
go, kilka wniosków złożonych na to 
samo dziecko. Zdarzają się również 
sytuacje, że oboje rodzice wnioskują 

o świadczenie na to samo dziecko. 
Do wniosków nie są dołączane wy-
magane dokumenty albo są one nie-
właściwe, czasami dołączane są nie-
potrzebnie – zauważa K. Michałek.

Jeśli w sprawie jest konieczność 
przeprowadzenia postępowania wy-
jaśniającego z klientem, na profilu 
PUE ZUS klienta zamieszczamy 
wezwanie z prośbą o uzupełnienia 

wniosku. O wystawieniu takiego we-
zwania informujemy naszego klienta 
poprzez sms i wiadomość wysłaną 
na adres poczty elektronicznej wska-
zany we wniosku. Niestety, wielu 
rodziców nie reaguje na wezwanie.  
Brak odpowiedzi zwrotnej skutkuje 
tym, że świadczenie w dalszym ciągu 
nie może zostać przyznane.

m

Zawody odbyły się w wieloboju 
strzeleckim w pięciu konkurencjach: 
strzelanie do tarczy „stojącego roga-
cza” – odległość 100 m, 6 strzałów 

kulowych, strzelanie do tarczy „bie-
gnącego dzika” – odległość 50 m, 6 
strzałów kulowych (3 w lewo i 3 w 
prawo), strzelanie do tarczy „biegną-
cego zająca” – odległość 35 m, 10 
strzałów amunicją śrutową (5 w lewo 
i 5 w prawo), strzelanie do ruchomych 
celów rzutek – 10 strzałów z miejsca 
amunicją śrutową, strzelanie do ru-
chomych celów rzutek – 10 strzałów 
z podchodu amunicją śrutową.

Konkurencje odbyły się na strzel-
nicy Koła Łowieckiego nr 40 „Diana”  
w Kępnie w Działoszy. Zawody są or-
ganizowane od 2001 r., kiedy to odda-
no do użytku strzelnicę. Wrześniowe 
zawody były XXI edycją strzelecką. 
W 2020 r. z powodu pandemii impre-
zy tej nie zorganizowano. W dwu-
dniowym strzelaniu udział wzięło 
18 uczestników, najlepsza szóstka to 
– pierwsze miejsce Eugeniusz Wa-
lek, drugie Bernard Kaczorowski, 
trzecie Michał Gruszka, czwarte 
Tomasz Rzepecki, piąte Szymon 
Kubiak i szóste Grzegorz Malik.

W klasyfikacji 21. edycji zwy-

We września 2022 r. odbyły się zawody strzeleckie na 
strzelnicy Koła Łowieckiego „Diana” w Działoszy

Myśliwskie zawody 
strzeleckie

cięstw prowadzi:  dotychczasowych 
edycji (21 edycji) to: Eugeniusz Wa-
lek (osiem zwycięstw z lat - 2002, 
2006, 2008, 2013, 2016, 2019, 2021, 
2022), na drugim jest Michał Grusz-
ka (sześć wygranych - 2003, 2009, 
2012, 2014, 2015, 2017), na trzecim 
Marek Poziemski (dwa zwycięstwa 
- 2001 i 2004), Wojciech Mierzwiak 
(dwie wygrane 2005 i 2007)  i Alek-
sander Gajewski (dwa zwycięstwa 
-2010 i 2011), na czwartym Bernard 
Kaczorowski (jedno zwycięstwo - 
2018).

W tegorocznych zawodach udział 
wziął syn myśliwego 14-letni Ja-
kub Narękiewicz, który na 18 star-
tujących zawodników uzyskał 10. 
rezultat, a w konkurencji „dzik w 
przebiegu” uzyskał 2. wynik na 18 
startujących.

- Strzelnica myśliwska Koła 
„Diana” jest udostępniana nieod-
płatnie szkołom ponadpodstawowym, 
ponadto korzystają z niej Komenda 
Powiatowa Policji w Kępnie, Kępiń-
skie Bractwo Kurkowe i Kluby strze-
leckie – podkreśla Józef Rybczyński, 
łowczy Koła.                                        m

Zwycięzca strzelania, E. Walek

Najmłodszy uczestnik 
zawodów, J. Narękiewicz

Wypłacają „ołówkowe”
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ANDŻELIKA MOŻDŻANOWSKA
EUROPEJSCY KONSERWATYŚCI I REFORMATORZY

STOP dla agresji Rosji! Unia walczy z nowotworami
Jak podkreśla poseł do Parlamentu Euro-

pejskiego Andżelika Możdżanowska, nie mo-
żemy pozwolić na dalszą poważną eskalacją w 
wyniku rosyjskich prób formalnej aneksji ko-
lejnych terenów okupowanej Ukrainy. - Jako 
posłowie potępiamy zamiar przeprowadzenia 

pozorowanych referendów w sprawie przyłą-
czenia nielegalnie okupowanych regionów 
Ukrainy do Rosji. Uważamy przeprowadzenie 
i wynik tych tak zwanych „referendów” za 
prawnie nieważne. To znaczące poważne naru-
szenie prawa międzynarodowego ze strony Ro-
sji. Dlatego domagamy się od Federacji Rosyj-
skiej powstrzymania się od dalszej eskalacji i 
uznania, że kontynuowanie niesprowokowanej 
wojny z Ukrainą doprowadzi jedynie do jeszcze 
większego cierpienia, gdyż jej rzekome cele 
nigdy nie zostaną osiągnięte. Wsparcie Unii 
Europejskiej dla Ukrainy jest niezachwiane. 
Konieczne jest wzmocnienie sankcji gospodar-
czych wobec Federacji Rosyjskiej i zwiększenia 
wysiłków w celu uniknięcia obchodzenia sank-
cji, zwłaszcza z pomocą krajów trzecich – mówi 
europoseł.

W ramach unijnego programu badań prze-
siewowych w kierunku raka, który ma zostać 
przedstawiony jako część europejskiego planu 
walki z rakiem, Komisja Europejska zaprezen-
towała nowe podejście wspierające państwa 
członkowskie w zwiększaniu liczby badań 
przesiewowych w kierunku raka. - Zdrowie to 
jedna z najważniejszych wartości! Wykrycie 
nowotworu na wczesnym etapie pozwala na 
skuteczniejszą walkę. Proponowane zalecenie 
ma zwiększyć liczbę badań przesiewowych, by 
objąć nimi więcej grup docelowych i więcej ro-
dzajów nowotworów – w kierunku raka piersi, 
jelita grubego i szyjki macicy, aby osiągnąć 
cel określony w europejskim planie walki z ra-
kiem, polegający na zaoferowaniu do 2025 r. 
takich badań przesiewowych 90% osób, które 
się do nich kwalifikują. Ponadto należy roz-
szerzyć ukierunkowane badania przesiewowe 

WIEŚCI Z BRUKSELI

na inne nowotwory, w szczególności na raka 
prostaty, płuc i żołądka – zaznacza  poseł do 
Parlamentu Europejskiego Andżelika Moż-
dżanowska.

18 września br. na boisku sporto-
wym w Olszowie odbyły się Powia-
towe Zawody Sportowo-Pożarnicze 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Łącznie do rywalizacji przystąpiło16 
drużyn – 7  żeńskich i 9 męskich – 
które wygrały w ciągu ostatnich 
dwóch lat rywalizację podczas gmin-
nych zawodów. Zmagania drużyn 
Ochotniczych Straży Pożarnych są 

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych

OSP Myjomice-Ostrówiec 
z podwójnym złotem

nie tylko wyścigiem po nagrody oraz 
świetną okazją do rywalizacji, zaba-
wy i prezentacji wyszkolenia bojo-
wego, ale mają również za zadanie 
przygotować strażaków do działań 
ratowniczo-gaśniczych oraz popra-
wić sprawność bojową jednostek. 

Organizatorami wydarzenia byli: 
Ochotnicza Straż Pożarna w Olszo-
wie, komendant powiatowy Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Kępnie 
bryg. Wojciech Graberek oraz pre-
zes Zarządu Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rze-
czypospolitej Polskiej w Kępnie Mi-
chał Błażejewski. W przygotowanie 
zawodów włączył się również Powiat 
Kępiński.

Przebieg konkurencji sportowo-
-pożarniczych nadzorował zespół sę-
dziów powołany przez komendanta 
powiatowego PSP w Kępnie. Druży-
ny rywalizowały w dwóch katego-
riach: sztafecie pożarniczej 7x50 m 
z przeszkodami oraz w ćwiczeniach 
bojowych. O miejscu zajętym przez 
drużynę decydował łączny czas 

ukończenia obu konkurencji.
Po zaciętej rywalizacji wśród 

żeńskich drużyn zwyciężyło OSP 
Myjomice-Ostrówiec, wyprzedzając 
OSP Piaski i OSP Bralin. Również 
wśród męskich drużyn na pierwszym 
miejscu uplasowała się jednostka 
OSP Myjomice-Ostrówiec. Drugie 
miejsce zajęła OSP Perzów, a trzecie 
–  OSP Biadaszki.                          KR
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Statystyki szkolne
Rozpoczynając konferencję pra-

sową, burmistrz Piotr Psikus, za-
znaczył,  że rozpoczęty rok szkolny 
będzie nie lada wyzwaniem dla Gmi-
ny, która jest organem prowadzącym 
szkoły i przedszkola z uwagi na pro-
gnozowane podwyżki energii elek-
trycznej i ciepłowniczej.

Od 1 września 2022 r. Gmina 
Kępno jest organem prowadzącym 
dla 5 przedszkoli samorządowych z 
siedzibą w siedmiu miejscowościach, 
4 oddziałów przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych, 10 szkół 
podstawowych. Gmina Kępno jest 
też organem dotującym jedno nie-
publiczne przedszkole  prowadzo-
ne przez siostry boromeuszki. - Co 
się zmieniło od poprzedniego roku 
szkolnego to wzrost liczby przed-
szkolaków. Brakowało miejsc na 
Przedmieściu, stąd decyzja, że utwo-
rzyliśmy dwa nowe oddziały najbliż-
sze do miejsca zamieszkania rodzi-
ców – zaznacza naczelnik wydziału 
oświaty Małgorzata Frala Kędzior. 
- W tym roku mamy tę samą liczbę 
uczniów co w roku ubiegłym. Za-
znaczyć tu należy, że spada liczba 
uczniów pochodzenia polskiego, a 
ta liczba uzupełniana  jest uczniami 
obcokrajowców. Wskutek wojny na 
Ukrainie jest spora rotacja dzieci w 
szkołach i zmienia się często liczba 
uczniów – zaznacza naczelnik wy-
działu oświaty.

Przykuwa uwagę, że w szkołach w 
mieście najwięcej jest obcokrajowców, 
przykładowo w Szkole Podstawowej 
nr 3 co dziesiąty uczeń jest obcojęzycz-
ny. W czerwcu 2022 r. liczba uchodź-
ców w szkołach i przedszkolach, pro-
wadzonych przez Gminę Kępno oraz 
przedszkolu niepublicznym, wynosi-
ła 182 (w tym 30 w przedszkolu nie-
publicznym).

We wrześniu 2022 r. liczba 
uchodźców w szkołach i przedszko-
lach prowadzonych przez Gminę 
Kępno oraz w przedszkolu niepu-
blicznym wynosiła 221 osób (w tym 
22 w przedszkolu niepublicznym).

W Szkole Podstawowej w Kierz-
nie, w tym roku, nie został zapisany 
żaden uczeń, placówka ta po remon-
tach będzie przekształcana w przed-
szkole samorządowe i żłobek. 

Podwyżki w oświacie
M. Frala-Kędzior podkreślała, 

że zwiększają się koszty utrzymania 
szkół, a subwencja oświatowa nie-
wiele się zwiększyła. Za przykład 
podawała m.in. przejazdy uczniów do 
szkół, gdzie podwyższyła się radykal-
nie kilometrówka w porównaniu do 
lat poprzednich. - Dziesięć lat temu 
za dojazd dzieci do Hanulina i Krąż-
kowych stawka brutto wynosiła 2,55 
zł, obecnie już 10,16 zł, a kilometry 
się nie zmieniły. Dotyczy  to również 
opłaty za przedszkole, przykłado-
wo w 2013 r. wprowadzono opłatę 
1,00zł/h za pobyt dziecka powyżej 
5godzin w przedszkolu. W 2022 
r. podniesiono opłatę do 1,14zł/h. 
Jest to wzrost na przestrzeni 9 lat o 

Burmistrz Piotr Psikus oraz naczelnik Wydziału Oświaty  i Kultury Małgorzata Frala-Kę-
dzior poinformowali o bieżących zadaniach edukacyjnych i inwestycjach rozpoczętego  
kilka tygodni temu nowego roku szkolnego

Ograniczane będą 
wydatki bieżące Gminy

14%. Stąd zostanie złożony projekt 
uchwały w Radzie, aby zwiększyć 
stawki pobytu dziecka w przedszkolu 
– stwierdziła M. Frala-Kędzior.

W okresie wakacyjnym zmoder-
nizowano sale przedszkolne, m.in. w 
Przedszkolu nr 2 założono klimatyza-
tory. – W Przedszkolu nr 4 w Kępnie 
nastąpił podział największej sali na 
dwie części ruchomą przegrodą oraz 
zamontowano nowe drzwi wyjściowe 
na plac zabaw.  W żłobku Łabądek 

w Kępnie został zagospodarowany 
wewnętrzny dziedziniec na plac za-
baw dla najmłodszych oraz założono 
monitoring – informowała naczelnik 
wydziału oświaty. 

Na najbliższy rok planowane jest 
wykonanie projektu przebudowy 
dziedzińca w Szkole Podstawowej 
nr 3, w Szkole w Kierznie na zostać 
stworzony projekt oddziału przed-
szkolno-żłobkowego dla 50 dzieci, 
natomiast w przedszkolach nr 2, 5 i 
Hanulinie oraz  szkole w Hanulinie 
wykonana zostanie kompleksowa 
dokumentacja projektu budowy in-
stalacji fotowoltaicznej – wyłonienie 
projektanta.

Oszczędności energetyczne
Wydatki na energię elektryczną 

w szkołach, przedszkolach i żłobkach 
prowadzonych przez Gminę Kępno w 
2021 r. wyniosły 402 342,50 zł, z kolei 
wydatki na energię cieplną w oświacie 
przez Gminę Kępno w 2021 r. wynio-
sły 1 milion zł. - Wydatki na energię 
i ciepłownictwo, które wzrosną, będą 
musiały być zwiększone. Złożono już 
wnioski o zwiększoną subwencję 
oświatową, albowiem będziemy mieć 
problem ze spięciem budżetu, aby 
utrzymać budynki oświatowe – in-
formowała M. Frala Kędzior. 

Niebawem Gmina otrzyma 
wsparcie z programu rządowego 
do samorządów na dopłaty do cie-
pła i wydatki bieżące czy inwesty-
cje  Dotacja gwarantuje minimalne 
dofinansowanie  dla każdego samo-
rządu: gminnego 2,9 mln zł, na co 
zamierza samorząd kępiński wydać 
tę sumę. - Sam wzrost energii mamy 
o 263% , jak to tej pory za energię 
płaciliśmy w oświacie 2 mln 400 tys. 
zł, tak teraz mamy nową umowę na 6 
mln 400 tys. zł.  Jednocześnie spółka 
Energetyka Cieplna zwróciła się do 
nas o dofinansowanie kwotą 1,5 mln 
zł z przeznaczeniem na zakup opału. 

W związku z tym cała dotacja zosta-
nie przeznaczona na pokrycie kosz-
tów energii elektrycznej, nie starczy 
już na energię cieplną – odpowiada 
burmistrz.

- W ramach szukania oszczędno-
ści i apelu premiera o ograniczenie 
energii w urzędzie - wyłączyliśmy 
światła na korytarzach w urzędzie. 
Redukujemy do minimum zuży-
cie energii w urzędzie. Szukamy 
oszczędności w wydatkach bieżących 

- dodał burmistrz. - Będziemy nadal 
szukać oszczędności, redukując in-
westycje i wydatki bieżące, m.in. na 
sport i kulturę. Wzrost minimalne-
go wynagrodzenia wymusza na nas 
znów szukanie nowych pieniędzy. 
Zmuszeni będziemy w sprawach bie-
żących rezygnować z wydatków na 
kulturę, sport, różnorodnych dota-
cji, zieleń miejską, sprzątanie mia-
sta, tu będziemy szukać oszczędno-
ści. Będziemy zmniejszać natężenie 
dotyczące prądu w mieście.
Kadra dyrektorska - nierówna

Podsumowując sytuację w kępiń-
skiej oświacie, burmistrz stwierdził 
– są dyrektorzy, którzy rozumieją 
obecną sytuacja w szkołach i można 
z nimi prowadzić dialog i rozwiązy-
wać problemy, nie piętrząc problemy. 
Kadra dyrektorska jest nierówna, a 
problemy i wyzwania dla wszystkich 
są jednakowe. Wzrost kosztów utrzy-
mania szkól i przedszkoli powoduje 
nowe wyzwania. Ja dziś mogę powie-
dzieć, że do nowego roku jesteśmy 
przygotowani dobrze, ale jak będzie 
wyglądała sytuacja pod koniec paź-
dziernika, gdy rozpocznie się sezon 
grzewczy trudno wyrokować - podsu-
mował P. Psikus.                               

 m

Za nami Inauguracja Sportowego 
Roku Szkolnego 2022/2023 połączo-
na z podsumowaniem współzawod-
nictwa na najbardziej usportowio-
ną szkołę w Wielkopolsce w roku 
2021/2022. 

16 września 2022 r. w malowni-
czo położonej nad jeziorem maltań-
skim sali POSiR w Poznaniu odbyło 
się spotkanie najlepszych szkół i 
najbardziej aktywnych powiatów z 
naszego województwa. Imprezę roz-
poczęli zaproszeni goście - dyrektor 
Departamentu Sportu i Turystyki To-
masz Wiktor, wicekuratora oświaty 
Aleksandry Kuź oraz przewodni-
czącej Komisji Fizycznej i Turystyki 
Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego Krystyna Kubicka Sztul.

Zespół szkół Ponadpodstawo-
wych nr 1 w Kępnie w klasyfikacji 
Licealiady województwa wielkopol-

Inauguracja nowego Sportowego Roku Szkolnego 
2022/2023

Nagrodzone 
sukcesy sportowe

skiego na najbardziej usportowioną 
szkołę w roku szkolnym 2021/2022 
zajął czwarte miejsce. Pamiątkowy 
puchar, dyplom oraz nagrodę finanso-
wą w kwocie 1100 zł odebrali ucznio-
wie: Paulina Haglauer, Zuzanna 
Zimoch, Marcel Maliszewski oraz 
nauczyciele wychowania fizycznego 
- Bartosz Noculak, Maciej Nowicki, 
Adam Kłodnicki.

W klasyfikacji na najbardziej 
aktywny sportowo powiat, powiat 
kępiński zajął zaszczytne trzecie 
miejsce w kategorii Licealiady w 
Wielkopolsce. Nagrodę w postaci 
statuetki oraz pamiątkowe gratu-
lacje od marszałka Województwa 
Wielkopolskiego marszałka Marka 
Woźniaka odebrał w imieniu sta-
rosty powiatowy organizator sportu 
A. Kłodnicki.

Oprac. m

Burmistrz i naczelnik wydziału 
przedstawili sytuację w oświacie

Debata została zorganizowana 
przez kępińską Policję oraz Urząd 
Miasta i Gminy w Kępnie. Udział w 
niej wzięli członkowie Gminnej Rady 
Seniorów. Tematem przewodnim 
było bezpieczeństwo seniorów.

Policjanci przypominali osobom 
starszym, jakimi metodami posługu-
ją się przestępcy i jak ustrzec się od 

oszustwa lub kradzieży. Mówiono o 
oszustwach metodą „na policjanta”, 
„na wnuczka” i „na inkasenta”. Poli-
cjanci informowali, że podawanie się 
za krewnych, funkcjonariuszy czy 
przedstawicieli różnych instytucji to 
najczęstsza metoda stosowana przez 
oszustów, których ofiarami padają oso-
by starsze lub samotnie mieszkające.

Policjanci poinformowali także 
uczestniczących w debacie o nowych 
zmianach w przepisach ruchu drogo-
wego, rozmawiano o bezpieczeństwie 
pieszych i rowerzystów na terenie 
gminy Kępno.

W debacie udział wzięli również 
dzielnicowi z terenu Kępna. Stwo-
rzyło to możliwość bezpośredniej 
rozmowy o nurtujących uczestników 

W kępińskim ratuszu odbyła się debata społeczna z senio-
rami – członkami Gminnej Rady Seniorów. Rozmawiano o 
szeroko rozumianym bezpieczeństwie

Seniorzy debatowali
problemach. - Funkcjonariusze od-
powiadali na liczne pytania, wyja-
śniali wątpliwości, przypominali, 
jak najszybciej można nawiązać 
kontakt z dzielnicowym – np. po-
przez aplikację „Moja komenda” czy 
poprzez strony internetowe Wielko-
polskiej Policji. Szczegółowo omó-
wiono również aplikację „Krajowej 

mapy zagrożeń bezpieczeństwa” 
oraz program znakowania rowerów 
WIBEROO – poinformował sierż. 
sztab. Filip Ślęk.

W spotkaniu uczestniczyli rów-
nież burmistrz Piotr Psikus oraz 
dyrektor Samodzielnego Publiczne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej Be-
ata Andrzejewska wraz z Barbarą 
Mencel, naczelną pielęgniarką. Dy-
rektor mówiła o codziennej pracy 
kępińskiego szpitala oraz wyjaśniała 
kwestie dotyczące działalności SP 
ZOZ. Ponadto przekazała informacje 
o dostępnych dla mieszkańców bada-
niach profilaktycznych. Rada Senio-
rów debatowała również nad przy-
gotowaniami do wydarzenia z okazji 
Dnia Seniora.                        Oprac. KR

Policjanci omawiali 
zasady bezpieczeństwa
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GONIEC PERZOWSKI
wrzesień 2022, nr 38 (1035)

ECHO RYCHTALA
wrzesień 2022, nr 34 (1027)

W sobotę, 17 września br., od-
był się 4. rajd rowerowy pn. „Wielka 
pętla gminy Rychtal”. Pomimo desz-
czowego początku rajdu, jego dalszy 
przebieg odbywał się przy pogodzie 
idealnej na rowerowe wyprawy. Jak 
co roku, celem rajdu było odwiedze-
nie wszystkich miejscowości w gmi-
nie. Rajd rozpoczął się rozgrzewką w 
hali sportowej w Rychtalu. Na wstępie 
wszyscy zgromadzeni otrzymali cha-
rakterystyczne dla rajdu przypinki 
oraz wodę. Następnie podzielono się 
na grupy ze względów bezpieczeń-
stwa, zgodnie z zasadami ruchu dro-

gowego. Uczestnicy eskortowani byli 
przez patrol policji z posterunku w 
Trzcinicy z siedzibą w Laskach oraz 
Ochotniczą Straż Pożarną w Rychtalu.

Po pokonaniu trasy około 13 km, 
przebiegającej przez drogę wiatrako-
wą na granicy miejscowości Rychtal-
-Głuszyna, Darnowiec i Remiszów-
kę, miejsce miała pierwsza przerwa 

4. rajd rowerowy pn. „Wielka pętla gminy Rychtal”

Na rowerach zwiedzili gminę

regeneracyjna w budynku Szkoły 
Podstawowej w Drożkach, gdzie na 
uczestników czekała kawa, herbata 
oraz swojskie ciasto przygotowane 
przez sołectwo Drożki. Następnie 
rowerzyści wyruszyli w kierunku 
Skoroszowa, przejeżdżając przez ta-
kie miejscowości, jak Głuszyna czy 
Smyk. Na trasie nie zabrakło kibi-
ców, którzy dopingowali uczestni-
ków rajdu. Kolejny postój miał miej-
sce w Krzyżownikach, gdzie odbyła 
się przerwa na posiłek przygotowa-
ny przez tamtejsze Koło Gospodyń 
Wiejskich. 

Dalsza trasa prowadziła przez 
Dworzyszcze, Proszów, Dalanów, 
poprzez drogi wiatrakowe uczestni-
cy dotarli do Sadogóry i, kontynu-
ując trasę przez Wielki Buczek oraz 
Mały Buczek, dostali się do Stognie-
wic, gdzie miejsce miał kolejny po-
stój na zregenerowanie sił. Sołectwo 
Stogniewice dla uczestników rajdu 

przygotowało ciepłe napoje. Po od-
poczynku kontynuowano rajd przez 
Zachciałę oraz malowniczy teren 
rezerwatu przyrody „Studnica”. Za-
kończenie rajdu odbyło się w „Stud-
niczance” w miejscowości Zgorzelec, 
gdzie strażacy z OSP Rychtal przygo-
towali gillowane kiełbaski. Podczas 
postoju odbyła się pogadanka na te-
mat programu priorytetowego „Czy-
ste powietrze” z zainteresowanymi 
wymianą pieca oraz termomoderni-
zacją budynku. Rajd zakończył się 
losowaniem atrakcyjnych nagród w 
postaci gadżetów rowerowych. Spon-
sorem nagród był market budowlany 
„Pszczółka” Rychtal.

- Dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w pomoc oraz organiza-
cję 4. Wielkiej pętli gminy Rychtal, 
w szczególności OSP Rychtal oraz 
policji, dzięki którym mogliśmy bez-
piecznie poruszać się po drogach. Za 
stronę gastronomiczną dziękujemy 
sołectwom Drożki oraz Stognie-
wice, a także KGW Krzyżowniki, 
które przygotowały kanapki, ciasta 
oraz ciepłe napoje dla wszystkich 
uczestników. Dziękujemy Marke-
towi „Pszczółka” w Rychtalu za 
ufundowanie gadżetów rowerowych. 
Ogromne podziękowania kierujemy 
do wszystkich  przybyłych na tego-
roczny rajd, którzy wspólnie zechcie-
li spędzić tak aktywną sobotę. Już 
teraz serdecznie zapraszamy na 5. 
Wielką pętlę gminy Rychtal za rok! – 
podsumowują organizatorzy.

Oprac. KR

„Las w słoiku” to temat warszta-
tów, które odbyły się 20 września br. 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Rychtalu. Z uczniami klasy VIb miej-
scowej szkoły spotkała się Gabriela 
Brzezińska, aby pokazać uczestni-
kom, jak stworzyć swój własny, mały 
ekosystem. Uczniowie dowiedzieli 
się, że raz umieszczona w naczyniu 
roślinność nie potrzebuje więcej za-
biegów pielęgnacyjnych – zamknięty 
obieg sprawia, że mały las ma od-
powiednią ilość wilgoci, żeby prze-
trwać. W trakcie warsztatów pani 
Gabrysia przedstawiła poszczególne 
etapy pracy nad leśnym słoikiem oraz 
przekazała wiele przydatnych infor-
macji na temat przyrody. Tworzenie 
miniaturowego lasu nie tylko posze-
rzyło wiedzę, ale było też świetną 
okazją do rozwoju zdolności manual-
nych. Wykonane prace dzieci zabrały 

Warsztaty w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rychtalu

Tworzyli las w słoiku
ze sobą i będą one piękną ozdobą w 
ich domach. 

Zadanie zrealizowano w ramach 
Programu Rządowego „Partnerstwo 
dla książki” i zostało dofinansowane 
że środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury.

E. Walków

Podczas warsztatów 
z tworzenia lasu w słoiku

Uczestnicy czerpali 
mnóstwo radości z rajdu

Po wysłuchaniu sprawozdań wójta 
Danuty Froń oraz przewodniczącego 
Rady Gminy Przemysława Łydkę z 
działalności w okresie międzysesyj-
nym radni podjęli kilka uchwał. Mię-
dzy innymi uchwałę w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi na te-
renie nieruchomości i stawki tej opłaty. 
Stawka za odpady komunalne zbierane 

selektywnie wynosić będzie 23 zł od 
osoby za miesiąc, natomiast za odpady 
niesegregowane – 46 zł od osoby za 
miesiąc. Do tej pory były to odpowied-
nio kwoty 19 zł i 38 zł.

Podjęto również uchwałę w spra-
wie rozpatrzenia petycji o utworzeniu 
Młodzieżowej Rady Gminy oraz w 
sprawie określenia zasad udzielania i 
rozmiaru obniżek tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w przed-
szkolach i szkołach, a także określe-

26 września br. odbyła się XLII sesja Rady Gminy Perzów

Podwyżki za 
wywóz śmieci

nia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, 
psychologa, logopedy, terapeuty pe-
dagogicznego, doradcy zawodowego 
oraz nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych pracują-
cych z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina.

Dokonano zmian w budżecie 
gminy na 2022 r., ustalając dochody 
budżetu na kwotę 27  948  903,68  zł, 
natomiast wydatki – na kwotę 
40 317 875,65 zł.  Dostosowano Wie-
loletnią Prognozę Finansową Gminy 
Perzów na lata 2022-2039 do zmian 
w budżecie. 

W trakcie wolnych głosów i wnio-
sków radni poruszyli temat aktualnej 
sytuacji na świecie. Omówiono rów-
nież realizację inwestycji prowadzo-
nych przez Gminę Perzów i wnioski o 
dofinansowania.                   Oprac. m

Radni zagłosowali za podwyżkami
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SportPiłka nożna

eWinner 2. Liga
12. kolejka | jesień 2022

Wisła Puławy – KKS Kalisz .......................– 3:1
GKS Jastrzębie – Śląsk II Wrocław ............– 1:0
Zagłębie II Lubin – Polonia Warszawa ......– 1:2
Siarka Tarnobrzeg – Górnik Polkowice .....– 2:0
Znicz Pruszków – Stomil Olsztyn ..............– 0:2
Hutnik Kraków – Motor Lublin .................– 1:3
Radunia Stężyca – Olimpia Elbląg ............– 2:2
Kotwica Kołobrzeg – Garbarnia Kraków ....– przełożony
Lech II Poznań – Pogoń Siedlce .....– przełożony
1. MKP Kotwica Kołobrzeg	 11	 29	 23:9
2. KS Wisła Puławy	 12	 20	 23:15
3. KSP Polonia Warszawa	 11	 20	 20:12
4. MKS Znicz Pruszków	 12	 20	 18:16
5. KKS 1925 Kalisz	 11	 19	 21:15
6. GKS Jastrzębie	 12	 19	 14:12
7. ZKS Olimpia Elbląg	 12	 18	 18:13
8. KGHM Zagłębie II Lubin	 12	 18	 20:25
9. OKS Stomil Olsztyn	 12	 17	 15:13
10. KS Górnik Polkowice	 12	 15	 14:16
11. RKS Garbarnia Kraków	 11	 14	 23:22
12. WKS Śląsk II Wrocław	 12	 13	 15:20
13. KS Radunia Stężyca	 12	 12	 22:25
14. KS Siarka Tarnobrzeg	 12	 12	 19:26
15. KKS Lech II Poznań	 11	 11	 17:19
16. MKP Pogoń Siedlce	 11	 10	 14:19
17. KS Hutnik Kraków	 12	 10	 20:29
18. LKP Motor Lublin	 12	 10	 12:22 

3. Liga Grupa 2
9. kolejka | jesień 2022

Pogoń Nowe S. – Stolem Gniewino ...........– 1:2
Zawisza Bydgoszcz – Unia Janikowo ........– 5:1
Jarota Jarocin – Świt Skolwin ..................– 2:3
Pogoń II Szczecin – Cartusia Kartuzy .......– 1:0
Bałtyk Gdynia – Olimpia Grudziądz .........– 1:2
Unia Swarzędz – Gedania Gdańsk ...........– 1:3
KP Starogard Gdański – Polonia Środa .....– 2:1
Sokół Kleczew – Błękitni Stargard ............– 2:2
Vineta Wolin – Unia Solec Kujawski ..........– 0:1
1. GKS Olimpia Grudziądz	 9	 23	 26:5
2. MKS Pogoń II Szczecin	 9	 21	 16:5
3. KS Gedania 1922 Gdańsk	 9	 20	 25:14
4. KS Świt Skolwin-Szczecin	 9	 18	 21:8
5. SP Zawisza Bydgoszcz	 9	 18	 24:13
6. KP Błękitni Stargard	 9	 16	 17:11
7. KP Starogard Gdański	 9	 15	 9:8
8. KS Polonia Środa Wlkp.	 9	 13	 19:20
9. KS Sokół Kleczew	 9	 12	 12:14
10. SKS Unia Swarzędz	 9	 12	 11:13
11. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	9	 10	 17:19
12. KS Stolem Gniewino	 9	 10	 10:19
13. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 9	 9	 9:12
14. JKS Jarota Jarocin	 9	 8	 13:19
15. KS Unia Janikowo	 9	 8	 11:17
16. LKS Vineta Wolin	 9	 7	 10:24
17. KS Unia Solec Kujawski	 9	 4	 6:20
18. SKS Bałtyk Gdynia	 9	 2	 6:21

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
9. kolejka | jesień 2022

Mieszko Gniezno – Polonia Kępno ...........– 4:1
Nielba Wągrowiec – Kotwica Kórnik .........– 1:1
Centra Ostrów – Victoria Września ...........– 2:1
LKS Gołuchów – Noteć Czarnków .............– 1:4
Warta Międzychód – Victoria Skarszew ....– 6:0
Polonia Leszno – Korona Piaski ...............– 2:3
SKP Słupca – Tarnovia Tarnowo ...............– 2:0
Obra Kościan – Iskra Szydłowo ................– 2:1
Huragan Pobiedziska – Lipno Stęszew .....– 1:2
1. MKS Noteć Czarnków	 9	 22	 29:7
2. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	9	 21	 21:15
3. LKS Gołuchów	 9	 20	 15:11
4. KS Lipno Stęszew	 9	 18	 18:8
5. MKS Nielba Wągrowiec	 9	 16	 21:9
6. MKS Mieszko Gniezno	 9	 15	 19:14
7. KSS Kotwica Kórnik	 9	 13	 12:7
8. MKS Victoria Września	 9	 12	 10:14
9. LKS Korona Piaski	 9	 11	 15:16
10. KP Obra 1912 Kościan	 9	 11	 13:17
11. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	9	 10	 14:17
12. SKP Słupca	 9	 10	 13:18
13. GKS Iskra Szydłowo	 9	 10	 9:25
14. KS Victoria Skarszew	 9	 9	 12:21
15. MLKP Warta Międzychód	 9	 8	 16:18
16. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	9	 8	 10:17
17. KP Polonia 1912 Leszno	 9	 6	 12:18
18. MGKS Huragan Pobiedziska	 9	 5	 10:17

wyniki i tabele ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska >>> Po dziewięciu kolejkach nowego sezonu w fotelu lidera sensacyjnie roz-
siadł się beniaminek z Czarnkowa. W sobotę zespół Noteci pokonał w Gołuchowie dotychczasowego lidera 4:1. Taki 
rezultat sprawił z kolei, że Kotwica Kórnik to jedyny zespół na zapleczu trzeciej ligi, który na tym etapie rywalizacji 
przegrał jeszcze meczu

Obecny sezon nie układa się do 
końca po myśli drużyny z Gniezna, 
która po ośmiu kolejkach zajmowała 
siódme miejsce w tabeli, legitymując 
się przy tym trzema zwycięstwa i remi-
sami oraz dwoma porażkami. Jeszcze 
niżej w stawce plasowali się kępnianie, 
którzy do sobotniego meczu w Gnieź-
nie przystępowali nieco skazywani na 
porażkę. W drużynie Mieszka do gry 
po kontuzjach wrócili Miłosz Brylew-
ski oraz Adrian Franczak, jedynym 
nieobecnym był Michał Steinke, który 
cały czas zmaga się z urazem nogi. Z ko-
lei w zespole z Kępna, na placu gry od 
pierwszych minut pojawił się wracający 
po dłuższej przerwie Filip Latusek. Pił-
karze z pierwszej stolicy Polski sobotni 
mecz rozpoczęli w swoim stylu, czyli od 
zdecydowanych ataków na bramkę kęp-
nian. Już w 10. minucie zrobiło się gorą-
co pod bramką Kamila Kosuta. Dawid 
Radomski zagrał piłkę na przeciwle-
głą stronę boiska do niepilnowanego 
Krzysztofa Wolkiewicza, a ten próbo-
wał z ostrego kąta zaskoczyć golkipera 
kępnian. Ten był jednak na posterunku 
i obronił strzał pomocnika gnieźnian. 
Chwilę później odpowiedzieli goście z 
Kępna. Po szybkiej kontrze w wykona-
niu przyjezdnych w sytuacji sam na sam 
z golkiperem Mieszka znalazł się Filip 
Latusek. W bramce gospodarzy bardzo 
przytomnie zachował się Wiktor Beś-
ka, który zdołał skrócić kąt i poradził 
sobie z uderzeniem napastnika Polonii 
1908 Marcinków. W kolejnych minu-
tach pierwszej połowy bliżej zdobycia 
bramki byli gospodarze. Najpierw w 20. 
minucie po indywidualnej akcji i strzale 

Jakuba Hoffmanna zza linii pola kar-
nego biało-niebieskich od straty gola 
uratował golkiper Kamil Kosut, a sześć-
dziesiąt sekund później Tomasz Bzdęga 
obsłużył dokładnym podaniem Adama 
Koniecznego, ale także i on przegrał 
pojedynek ze znakomicie interweniu-
jącym bramkarzem kępnian. Przewaga 
gospodarzy była coraz bardziej widocz-
na, ale w 23. minucie trybuny stadiony w 
Gnieźnie zamilkły, po tym jak Filip La-
tusek pokonał bramkarza Mieszka. Ra-
dość gości z Kępna trwała jednak kilka 
sekund, bowiem bramka ostatecznie nie 
została uznana przez sędziego, który do-
patrzył się pozycji spalonej. Na domiar 
złego w 34. minucie kępnianie zostali 
skarceni po raz pierwszy. Wynik meczu 
otworzył Adam Konieczny, a główną 
rolę przy tym trafieniu odegrał Tomasz 
Bzdęga, który będąc faulowanym zdołał 
jeszcze dograć piłkę do strzelca bramki. 
Do końca pierwszej połowy wynik nie 
uległ już zmianie, mimo że oba zespoły 
miały okazję do zdobycia bramek. Dru-
ga połowa dostarczyła jeszcze więcej 
emocji i bramek. Mimo, że to gospoda-
rze kontrolowali przebieg gry, to goście 
z Kępna ambitnie szukali swoich okazji 
do wyrównania. Pięć minut po zmianie 
stron zza pola karnego uderzał Jakub 
Górecki, a piłka nieznacznie minęła 
bramkę gospodarzy. W 53. minucie z 
kolei gracze z Alei Marcinkowskiego 
stworzyli kolejną dogodną sytuację do 
zmiany niekorzystnego rezultatu. Po 
jednym z kontrataków Filip Latusek 
obsłużył w polu karnym celnym zagra-
niem Dawida Stempina. Wychodzące-
go na czystą pozycję pomocnika Polonii 

Polonia 1908 Marcinki Kępno, momentami po dobrej grze, przegrała z Mieszkiem Gniezno 1:4 (0:1) 
w meczu 9. kolejki wielkopolskiej czwartej ligi. Po kilkumiesięcznej przerwie spowodowanej kon-
tuzją do drużyny z Alei Marcinkowskiego wrócił jej najskuteczniejszy zawodnik Filip Latusek. Nie 
zdołał on jednak pomóc swojej drużynie w wywalczeniu korzystniejszego rezultatu. Po piątej w tym 
sezonie porażce podopieczni Marcela Surowiaka wylądowali w strefie spadkowej. Na patrzenie w 
tabelę jest za wcześnie, ale dotychczasowe wyniki kępnian nie napawają optymizmem przed dalszą 
częścią sezonu.

Na patrzenie w tabelę jest za wcześnie, 
ale wyniki kępnian nie napawają optymizmem

uprzedził jednak golkiper Mieszka, 
wybijając piłkę spod nóg młodego gra-
cza kępnian. Zaskoczeni takim obrotem 
spraw gospodarze otrząsnęli się jednak 
po tych dwóch akcjach gości i w 60. mi-
nucie sami zadali rywalom bardzo bole-
sny cios. Po szybkiej akcji piłkę w pole 
karne gości posłał Krzysztof Wolkie-
wicz. Do dośrodkowanej piłki najwyżej 
wyskoczył Adrian Franczak, który 
celnym uderzeniem głową posłał ją do 
bramki Polonii 1908 Marcinki. Goście z 
Kępna już się nie podnieśli, a na domiar 
złego pięć minut później stracili kolejną 
bramkę. Tym razem po indywidual-
nej akcji bramkarza kępnian płaskim 
strzałem zza linii pola karnego pokonał 
Adam Konieczny. Mieszko prowadził 
3:0 i stwarzał kolejne sytuacje do pod-
wyższenia rezultatu, ale to podopiecz-
ni Marcela Surowiaka zdołali strzelić 
bramkę. W 75. minucie w polu karnym 
gnieźnian Kacper Zimmer nieprze-
pisowo zatrzymywał Dawida Rachla 
i sędzia bez zastanowienia wskazał na 
jedenasty metr. Rzut karny na bramkę 
zamienił Jakub Górecki, ale na więcej 
biało-niebieskich tego dnia stać już nie 
było. Ostatnie słowo w tym meczu na-
leżało bowiem do gospodarzy, którzy 
minutę przed końcem regulaminowego 
czasu gry dobili przyjezdnych czwartym 
trafieniem. Tym razem bramkę do swo-
jego konta dopisał Nikodem Szociński, 
pakując futbolówkę z najbliższej odle-
głości do bramki Kamila Kosuta. Kęp-
nianie doznali w Gnieźnie piątej porażki 
w obecnym sezonie, a wie wykluczone, 
że bilans ten pogorszy się po najbliższej 
kolejce. Biało-niebieskich czeka bowiem 

drugi wyjazd z rzędu, a rywalem dru-
żyny Marcela Surowiaka będzie niepo-
konana jeszcze w tym sezonie Kotwica 
Kórnik.                                                    BAS

Wyniki 9. kolejki

MKS Mieszko Gniezno			        4 (1)
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno   1 (0)
Bramki: 1:0 Adam Konieczny - 34’, 2:0 Adrian 
Franczak - 60’, 3:0 Adam Konieczny - 65’, 3:1 
Jakub Górecki - 76’ (z karnego), 4:1 Nikodem 
Szociński - 89’.
Polonia-Marcinki: Kamil Kosut – Wiktor Łu-
czak (Kacper Skupień - 82’), Damian Kurzawa 
(Dawid Rachel - 69’), Remigiusz Hojka, Jakub 
Górecki, Bernard Fai Ndukong, Remigiusz Pastu-
cha (Maksim Tsymbal - 74’), Borys Wawrzyniak 
(Piotr Kubot - 88’), Dawid Stempin (Eryk Roz-
dolski - 90’), Patryk Słupianek, Filip Latusek. 
Trener: Marcel Surowiak.
KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	    2 (1)
MKS Victoria Września		             1 (1)
Bramki: 0:1 Jakub Kwaśny - 4’, 1:1 Szymon 
Strączkowski - 45’, 2:1 Michał Kucharski - 90+4’.
MLKP Warta Międzychód	           6 (1)
KS Victoria Skarszew		            0 (0)
Bramki: 1:0 Patryk Bierka - 32’, 2:0 Patryk 
Smolarek - 62’, 3:0 Patryk Bierka - 66’, 4:0 
Patryk Bierka - 72’, 5:0 Daniel Gursz - 87’, 6:0 
Mikołaj Stangel - 90+2’.
LKS Gołuchów			        1 (1)
MKS Noteć Czarnków		             4 (0)
Bramki: 1:0 Krystian Benuszak - 17’, 1:1 Wiktor 
Kacprzak - 62’, 1:2 Wiktor Kacprzak - 67’ (z kar-
nego), 1:3 Wiktor Kacprzak - 83’ (z karnego), 
1:4 Dominik Kluk - 90+5’.
KP Obra 1912 Kościan		              2 (0)
GKS Iskra Szydłowo		              1 (0)
Bramki: 1:0 Tomasz Marcinkowski - 61’, 2:0 Eryk 
Skrzypczak - 74’, 2:1 Adrian Mikołajczak - 90’.
MKS Nielba Wągrowiec		              1 (1)
KSS Kotwica Kórnik		            1 (1)
Bramki: 1:0 Mikołaj Ortyl - 3’, 1:1 Maksymilian 
Hyżyk - 33’.
KP Polonia 1912 Leszno		             2 (1)
LKS Korona Piaski		            3 (1)
Bramki: 0:1 Mateusz Dunaj - 21’, 1:1 Michał Pło-
charczyk - 28’, 2:1 Michał Płocharczyk - 64’, 2:2 
Piotr Sarbinowski - 85’, 2:3 Mateusz Dunaj - 89’.
SKP Słupca			         2 (0) 
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne	  0 (0)
Bramki: 1:0 Oskar Pietrzak - 70’, 2:0 Kacper 
Kajdan - 90+2’.
MGKS Huragan Pobiedziska	       1 (1)
KS Lipno Stęszew		             2 (1)
Bramki: 1:0 Eryk Drożdżyński - 6’, 1:1 Jakub 
Budzyń - 14’, 1:2 Kacper Sworacki - 60’.

Najskuteczniejsi strzelcy
12                Rafał Leśniewski (Nielba Wągrowiec)
11                    Wiktor Kacprzak (Noteć Czarnków)
7                      Patryk Bierka (Warta Międzychód)
7                      Dawid Kaczmarek (Lipno Stęszew)
7                        Jakub Kłobusek (Centra Ostrów)

Program 10. kolejki
Sobota, 1 października 2022 roku

13:00                Nielba Wągrowiec – Obra Kościan
13:00	  Iskra Szydłowo – SKP Słupca
14:00                    Lipno Stęszew – Polonia Leszno
14:00     Noteć Czarnków – Huragan Pobiedziska
16:00               Tarnovia Tarnowo – Centra Ostrów
16:00                 Kotwica Kórnik – Polonia Kępno
16:00               Victoria Września – LKS Gołuchów
16:00              Korona Piaski – Warta Międzychód

Niedziela, 2 października 2022 roku
13:00          Victoria Skarszew – Mieszko Gniezno
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piłka nożnaSport

RedBox 5. Liga Grupa 3
7. kolejka | jesień 2022

Zawisza Łęka O. – Rawia Rawicz .............– 2:1
Ostrovia Ostrów – KKS II Kalisz ................– 3:2
Piast Poniec – Orzeł Mroczeń ...................– 3:4
Warta Śrem – GKS Rychtal ......................– 3:1
Kania Gostyń – Victoria Ostrzeszów .........– 3:0
Piast Czekanów – Krobianka Krobia ........– 1:5
Zefka Kobyla Góra – Astra Krotoszyn ......– 2:0
Biały Orzeł ..........................................– pauza
1. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 7	 18	 25:8
2. LZS Orzeł Mroczeń	 7	 13	 17:18
3. LKS Zawisza Łęka Opatowska	 7	 13	 20:18
4. MKS Kania Gostyń	 7	 12	 17:6
5. ŚKS Warta Śrem	 7	 12	 15:11
6. KLKS Zefka Kobyla Góra	 6	 11	 14:9
7. LZS Krobianka Krobia	 6	 10	 12:9
8. KKS 1925 II Kalisz	 6	 9	 15:10
9. KP Rawia Rawicz	 6	 8	 8:6
10. GKS Rychtal	 7	 8	 15:18
11. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 6	 7	 6:9
12. KKS Astra Krotoszyn	 6	 5	 5:8
13. LKS Piast Czekanów	 7	 5	 4:19
14. PKS Piast Poniec	 7	 3	 10:22 
15. KP Victoria Ostrzeszów	 6	 3	 2:14

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 6
7. kolejka | jesień 2022

LKS Jankowy – Szczyt Szczytniki .............– 4:2
Stal Pleszew – Płomień Opatów ...............– 2:2
GKS Grębanin – Masovia Kraszewice ........– 2:0
Jarota II Jarocin – Odolanovia .................– 3:2
KP Słupia – Pelikan Grabów ....................– 1:1
KS Opatówek – Zieloni Koźminek ............– 3:3
LZS Doruchów – Ogniwo Łąkociny ............– 2:2
Barycz Janków P. ................................– pauza
1. JKS Jarota II Jarocin-Witaszyce	 6	 15	 30:6
2. GKS Grębanin	 5	 15	 12:3
3. LKS Masovia Kraszewice	 7	 13	 20:12
4. KS Stal Pleszew	 6	 12	 14:10
5. LKS Jankowy 1968	 6	 12	 13:13
6. LZS Pelikan Grabów	 7	 11	 18:12
7. KS Opatówek	 6	 10	 14:11
8. GOS Zieloni Koźminek	 7	 8	 13:13
9. KP Słupia	 6	 8	 12:14
10. Barycz Janków Przygodzki	 6	 7	 13:18
11. LZS Doruchów	 7	 7	 16:17
12. LZS Ogniwo Łąkociny	 7	 7	 12:23
13. LZS Szczyt Szczytniki	 7	 6	 12:29
14. LZS Płomień Opatów	 7	 4	 9:18
15. MLKS Odolanovia Odolanów	 6	 0	 6:15

Proton Klasa A Grupa 9
5. kolejka | jesień 2022

Pogoń Trębaczów – Sokół Bralin ..............– 0:1
KS Rogaszyce – Victoria Laski ..................– 5:1
Prosna Kalisz – LZS Czajków ....................– 1:0
LKS Godziesze – Wielkopolanin ...............– 4:1
Pogoń II Nowe S. – Olimpia Brzeziny .......– 0:4
RKS Radliczyce – Lilia Mikstat ..................– 3:5
Iskra Sieroszewice – LKS Czarnylas ..........– 4:3
1. LKS Sokół Bralin	 5	 15	 11:1
2. KS Rogaszyce	 5	 12	 25:5
3. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	5	 12	 15:6
4. LKS Godziesze 1966	 5	 11	 13:6
5. LKS Olimpia Brzeziny	 5	 9	 12:6
6. LZS Lilia Mikstat	 5	 9	 15:9
7. KS Prosna Kalisz	 5	 7	 10:13
8. RKS Radliczyce	 5	 5	 16:16
9. GKS Iskra-Prosna Sieroszewice	 5	 5	 6:14
10. LZS Czajków	 5	 4	 7:11
11. LKS Wielkopolanin Siemianice	 5	 4	 11:17
12. LZS Pogoń Trębaczów	 5	 3	 7:17
13. LZS Victoria Laski	 5	 3	 13:24
14. LKS Czarnylas	 5	 1	 3:19

Proton Klasa B Grupa 11
5. kolejka | jesień 2022

LZS Mikorzyn – GKS Trzcinica ..................– 2:5
Zefka II Kobyla Góra – Dąb Dębnica ........– 2:2
Bonikovia Boników – LZS Siedlików .........– 3:3
Zryw Kierzno – Rzemieślnik Mąkoszyce ...– 5:5
Huragan Szczury – Pelikan II Grabów ...– przełożony
Orzeł Wysocko Wielkie ........................– pauza
1. GKS Trzcinica	 4	 12	 16:3
2. LZS Huragan Szczury	 4	 10	 11:2
3. LZS Siedlików	 5	 10	 19:9
4. LZS Bonikovia Boników	 5	 10	 21:14
5. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 4	 6	 12:11
6. LZS Pelikan II Grabów	 4	 6	 12:11
7. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 5	 5	 9:13 
8. LZS Zryw Kierzno	 4	 4	 9:18
9. LKS Dąb Dębnica	 5	 4	 21:18
10. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	4	 1	 6:16
11. LZS Mikorzyn	 4	 0	 3:24

wyniki i tabele

Waleczne serce Zawiszy
W pierwszej połowie domowego 

starcia Zawiszy Łęka Opatowska z 
Rawią Rawicz nie zobaczyliśmy goli, 
choć obie strony miały kilka okazji na 
otwarcie wyniku. Doskonale spisa-
li się jednak obaj golkiperzy. – Spo-
ro było tych okazji ale jakoś nic nie 
chciało wpaść – tłumaczy Paweł Ba-
raniak. Tuż przed przerwą trener go-
ści zmuszony był dokonać pierwszej 
zmiany. Piotra Robaka zastąpił Filip 
Buliński. Zabawa na całego zaczęła 
się po wznowieniu gry. Trener Zawi-
szy dokonał korekt w obronie (Kamil 
Glatz za Dawida Nawrota) i pomocy 
(Krzysztof Idźczak za Sebastiana 
Joniaka). Zawisza przyśpieszył, ale 
pierwszego gola strzelili goście. W 61. 
minucie prowadzenie Rawii dał Mate-
usz Witkowski, który strzelił gola w 
trzecim meczu z rzędu. Po rzucie wol-
nym z bocznego sektora boiska piłka 
poszybowała w pole karne, gdzie czy-
hał wspomniany Mateusz Witkowski. 
Napastnik Rawii takich okazji nie 
zwykł marnować. Wydawało się wów-
czas, że już po Zawiszy. Po straconej 
bramce zespół jednak nie załamał się. 
Beniaminek z Łęki Opatowskiej pod-
niósł się z kolan, otrząsnął pył niemo-
cy i ruszył do walki. Po siedmiu mi-
nutach mieliśmy już remis. W jednej 
z kontr Kamil Jurasik ograł obrońcę 
gości, a kiedy wychodził już na czy-
stą pozycję, ten bez namysłu wyciął 
go w polu karnym. Do piłki ustawio-
nej na jedenastym metrze podszedł 

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Trzy czołowe drużyny rozgrywek na zapleczu czwartej ligi, w 7. kolejce odniosły zwy-
cięstwa. Prowadzenie utrzymała Ostrovia, która ma pięć punktów przewagi nad grupą pościgową. Na jej czele znajduje 
się Orzeł Mroczeń, który lepszym bilansem bezpośredniego spotkania wyprzedza beniaminka z Łęki Opatowskiej

Orzeł i Zawisza z kompletem punktów, 
przegrana GKS-u po dobrym meczu

Bardzo interesujący przebieg miała ostatnia kolejka rozgrywek grupy trzeciej o mistrzostwo piątej ligi. Na miarę oczekiwań zagrali 
dwaj z trzech przedstawicieli naszego regionu na tym szczeblu rozgrywkowym. W miniony weekend punktów nie udało zainkasować 
się jedynie GKS-owi Rychtal, który rozegrał bardzo dobry mecz w Śremie, ale niestety nie wystarczyło to na przywiezienie chociaż-
by jednego punktu. W pozostałych dwóch przypadkach przedmeczowe nadzieje nie okazały się płonne, bo komplet punktów udało 
zgarnąć się zarówno Zawiszy Łęka Opatowska jak i Orłowi Mroczeń. Na półmetku rundy jesiennej beniaminek z Łęki Opatowskiej 
oraz zaprawiony w piątoligowych bojach Orzeł zajmują miejsca w ścisłej czołówce. Mroczenianie są wiceliderem, natomiast gracze 
Zawiszy plasują się jedną pozycję niżej. 

Aleksander Muzyka. Mocny strzał 
golkiper Rawii odbił przed siebie, ale 
już przy dobitce niewiele miał do po-
wiedzenia. Trzeba podkreślić, że spro-
wadzony z GKS-u Rychtal Aleksander 
Muzyska staje się w Zawiszy specjali-
stą od karnych. – Ten gol dodał nam 
skrzydeł, dodatkowej motywacji, pod-
kręciliśmy tempo, co poskutkowało 
drugą bramką – tłumaczył Muzyka. 
Na kwadrans przed końcem meczu 
bramkarz Rawii po raz drugi musiał 
wyciągać piłkę z siatki. Paweł Bara-
niak wrzucił futbolówkę w pole kar-
ne, obrońca skiksował, co skrzętnie 
wykorzystał Ivan Parkhomenko. Po 
płaskim strzale z jedenastu metrów 
po ziemi Zawisza objął prowadzenie. 
Końcówkę meczu Rawia grała w dzie-
siątkę, bo w 83. minucie za dwie żółte 
kartki z boiska został usunięty Bar-
tłomiej Głowacz. – Z kim my prze-
grywamy. Przegrać z taką drużyną 
to wstyd. Granie w takim klubie jak 
Rawia, klubie Karola Świderskiego, 
zobowiązuje do jeżdżenia na tyłkach 
i walki przez 90 minut. Rawicz mia-
sto ponad 20 tysięcy ludności, Łęka 
Opatowska 900 ludzi. –Burza jaka 
przetoczyła się przez fanpage Rawii 
wskazuje, że Zawisza dokonał czegoś 
niezwykłego. Paradoksalnie jednak 
zza obraźliwej dla zespołu znad Po-
mianki oceny wyłania się rozpacz-
liwa, ale trudna do przełknięcia dla 
kibiców Rawicza prawda. Zawisza z 
małej Łęki wygrał, gdyż był walecz-
niejszy.                                              ems 

Orzeł utrzymał pozycję 
wicelidera

Drużyna Marka Wojtasiaka w 
sobotnie popołudnie udała się na mecz 
do beniaminka i zarazem mistrza gru-
py piątej klasy okręgowej w minionym 
sezonie, czyli ekipy Piasta Poniec. Ze-
spół z Mroczenia do pojedynku pod-
chodził w roli wicelidera, a jego celem 
było utrzymanie korzystnej pozycji w 
ligowej tabeli. Mecz trzymał w napięciu 
przez całe dziewięćdziesiąt minut, mimo 
tego, iż oba zespoły są w diametralnie 
innym położeniu. Jednak piłka nożna 
to sport nieprzewidywalny i o tym kto 
wygra często decyduje dyspozycja dnia. 
Lepiej w sobotni mecz udało się wejść 
gospodarzom, którzy za sprawą Eryka 
Zapłackiego wyszli na prowadzenie 
już w 10. minucie. Orzeł bardzo szyb-
ko odrobił stratę, bowiem już minutę 
później zagranie Jakuba Strąka przy-
tomnie wykończył Krystian Uruski. 
Podopieczni Marka Wojtasiaka poszli 
za ciosem i już w 16. minucie wyszli na 
prowadzenie za sprawą Kamila Rabie-
gi, który przelobował golkipera Piasta, a 
asystę przy tym trafieniu zaliczył Jakub 
Strąk. Mroczenianie prowadzili grę i 
wydawało się, że kontrolują wydarze-
nia na boisku. Jednak tuż przed przerwą 
gospodarze zdołali doprowadzić do wy-
równania. Kolejny błąd defensywy Orła, 
skrzętnie wykorzystał Piotr Łoskot. 
Reprymenda w szatni miała zakończyć 
serię błędów w defensywie gości, jednak 
na niewiele się to zdało. W 59. minucie 
spotkania gospodarze kolejny raz wy-
szli na prowadzenie,a na listę strzelców 
ponownie wpisał się Piotr Łoskot, który 
napsuł tego dnia sporo krwi przyjezd-
nym. Goście z Mroczenia błyskawicznie 
otrząsnęli się po tym ciosie i po dyna-
micznym ataku powalony w polu kar-
nym został Krystian Uruski. Sędzia nie 
zawahał się podyktować rzutu karnego 
dla gości z Mroczenia. Tym razem do 
piłki podszedł Rafał Janicki i silnym 
strzałem pokonał bramkarza Piasta. 
Mecz się wyrównał, a oba zespoły miały 
kilka okazji, by wyjść na prowadzenie, 
jednak tego skuteczniejszy był Orzeł. 
W 72. minucie spotkania po kolejnym 
podaniu Jakuva Strąka, Krystian Uruski 
zdecydował się na szarżę w pole karne 
i płaskim mierzonym strzałem pokonał 
Krzysztofa Banaszaka. Prowadzenie 
mroczenian 4:3 utrzymało się już do 
końca spotkania, choć w pewnym mo-
mencie zwycięstwo przyjezdnych sta-
nęło pod znakiem zapytania. Z boiska 
za drugą żółtą kartkę wyleciał bowiem 
Krystian Uruski i goście musieli radzić 
sobie w osłabieniu. Gracze Orła skupili 
się na solidnej obronie wyniku i dowieźli 
pierwsze wyjazdowe zwycięstwo w tym 
sezonie do końca. Tym samym Orzeł 
utrzymał pozycję wicelidera rozgrywek 
i przełamał długą serię niekorzystnych 
wyników wyjazdowych. Kolejnym ry-
walem podopiecznych Marka Wojta-
siaka będzie Warta Śrem. To spotkanie 
zaplanowane zostało na sobotę, 1 paź-
dziernika. Początek o godzinie 11 na 
stadionie w Grębaninie.                      bam

Wyniki 7. kolejki
LKS Zawisza Łęka Opatowska	   2 (0)
KP Rawia Rawicz		         1 (0) 
Bramki: 0:1 Mateusz Witkowski - 61’, 1:1 Alek-
sander Muzyka - 68’, 2:1 Ivan Parkhomenko - 75’.
Zawisza: Paweł Chalubiec – Dawid Nawrot 
(Kamil Glatz - 46’) Paweł Gierak, Łukasz Do-
mino, Iwan Parkhomenko, Grzegorz Gadecki, 
Sebastian Joniak (Krzysztof Idźczak - 46’), Ka-
mil Nitkiewicz, Paweł Baraniak (Marcin Fronia 
- 78’), Przemysław Albert (Aleksander Muzyka 
- 54’), Kamil Jurasik. Trener: Paweł Chałubiec.
PKS Piast Poniec		              3 (2)
LZS Orzeł Mroczeń		           4 (2)
Bramki: 1:0 Eryk Zapłacki - 10’, 1:1 Krystian 
Uruski - 11’, 1:2 Kamil Rabiega - 16’, 2:2 Piotr 
Łoskot - 44’, 3:2 Piotr Łoskot - 59’, 3:3 Rafał Ja-
nicki - 61’ (z karnego), 3:4 Krystian Uruski - 72’.
Orzeł: Rafał Peksa – Tobiasz Rabiega, Jakub 
Kupczak, Szymon Jerzyk, Bartłomiej Rabiega, 
Krystian Uruski, Jakub Strąk, Kamil Rabiega (Gra-
cjan Słupianek - 65’), Rafał Janicki, Miłosz Jędrze-
jewski, Maciej Osesiak. Trener: Marek Wojtasiak.
ŚKS Warta Śrem		              3 (1)
GKS Rychtal			       1 (0)
Bramki: 1:0 Uladzislau Dybin - 18’, 1:1 Marcin 
Mendak - 51’, 2:1 Patryk Muras - 75’, 3:1 Dawid 
Forszpaniak - 83’.
GKS: Damian Rozmus – Jan Rojek, Damian 
Maryniak, Michał Grochowski, Fabian Gandec-
ki (Krzysztof Ćwikła - 80’), Łukasz Śmiatacz, 
Wojciech Czech, Adrian Janeczek (Ivan Kodliuk 
- 85’), Bartłomiej Kulczycki, Marcin Mendak, 
Miłosz Kostrzewa. Trener: Marcin Nowacki.
TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	   3 (1)
KKS 1925 II Kalisz	                       2 (0)
Bramki: 1:0 Mikołaj Marciniak - 45’, 1:1 Maksy-
milian Kaczmarek - 57’, 2:1 Mikołaj Lewandow-
ski - 70’, 3:1 Mikołaj Marciniak - 88’, 3:2 Patryk 
Soboczyński - 90’.
MKS Kania Gostyń		             3 (2)
KP Victoria Ostrzeszów		            0 (0)
Bramki: 1:0 Jędrzej Wosiak - 4’, 2:0 Damian Krzy-
żostaniak - 27’, 3:0 Damian Krzyżostaniak - 90+3’.
KLKS Zefka Kobyla Góra	              2 (1)
KKS Astra Krotoszyn		              0 (0)
Bramki: 1:0 Maciej Stawiński - 20’, 2:0 Arkadiy 
Herasymov - 90+2’.
LKS Piast Czekanów		             1 (1)
LZS Krobianka Krobia		           5 (2) 
Bramki: 0:1 Edwin Marchewka - 10’, 0:2 Marcin 
Masełkowski - 23’, 1:2 Sebastian Smolarek - 36’, 
1:3 Edwin Marchewka - 83’, 1:4 Edwin Marchew-
ka - 87’, 1:5 Wojciech Bzdęga - 90+3’.
KKS Biały Orzeł Koźmin Wlkp. – PAUZA

Najskuteczniejsi strzelcy
8                    Mikołaj Marciniak (Ostrovia Ostrów)
8                           Jędrzej Wosiak (Kania Gostyń)
7                  Maciej Stawiński (Zefka Kobyla Góra)
6                           Kamil Jurasik (Zawisza Łęka O.)
6                                Kacper Zapłacki (Piast Poniec)
5                                Marcin Mendak (GKS Rychtal)
5                     Kamil Nitkiewicz (Zawisza Łęka O.)

Program 8. kolejki
Sobota, 1 października 2022 roku

11:00	 Orzeł Mroczeń – Warta Śrem
15:00                    KKS II Kalisz – Piast Czekanów
15:00        Victoria Ostrzeszów – Zawisza Łęka O.
15:00                  Rawia Rawicz – Ostrovia Ostrów
15:00                   Krobianka Krobia – Piast Poniec

Niedziela, 2 października 2022 roku
13:00                  Zefka Kobyla Góra – Biały Orzeł
15:00                    Astra Krotoszyn – GKS Rychtal
Kania Gostyń – pauza
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wieści znad pomianki
wrzesień 2022, nr 39 (1079)

Półmaraton Aleją Dębów Czer-
wonych łączy dwa powiaty, dwie 
gminy oraz dwa województwa. Or-
ganizatorzy na czele z GOSiT, Spół-
dzielnią Socjalną Green Service oraz 
lokalnymi samorządami ponownie 
stanęli na wysokości zadania. Pod-

czas półmaratonu ciężko było zna-
leźć osobę, która narzekałaby na ja-
kiekolwiek niedogodności związane 
z zabezpieczeniem trasy czy jej prze-
biegiem. 

W tym roku zwycięzcą biegu 
został Damian Dyduch z powiatu 
kępińskiego, drugie miejsce wywal-
czyli Monika Kwiatkowska-Bytner 
z czasem 1:27:21 i Zbigniew Kali-
nowski 1:13:23, natomiast trzecie Ża-
neta Powolna 1:27:23 oraz Marcin 
Zagórny 1:14:49.

Za zajęcie miejsc I-VI w kate-
goriach OPEN Kobiet i Mężczyzn 

Organizowany cyklicznie Półmaraton Aleją Dębów Czerwonych łączy dwa powiaty, dwie 
gminy oraz dwa województwa

Półmaraton przez dwa 
województwa

przewidziane były puchary, nagrody 
finansowe, których sponsorem była 
HK Grupa Meblowa, Fabryka Mebli 
„Piaski”. Wręczono również bony 
dla najlepszej zawodniczki/zawodni-
ka gminy Łęki Opatowskiej/gminy 
Wieruszów. Bony ufundowała Gmi-

na Łęka Opatowska, a dla najlepszej 
zawodniczki/ najlepszego zawodnika 
gminy Wieruszów przewidziane były 
bony, których sponsorem została fir-
ma „Koplach” Adam Kopacki.  W 
biegu wzięło udział około 250 osób.

Półmaraton rozgrywany w Wie-
ruszowie i Łęce Opatowskiej rośnie z 
roku na rok. A to dzięki współpracy 
z firmami, które rozumieją społeczną 
odpowiedzialność biznesu i samorzą-
du. Dzięki hojności przedsiębiorstw, 
które również w tym roku są otwar-
te na potrzeby biegaczy można było 
zrealizować zamierzone cele. Bo bez 
tych firm, ich życzliwości i zaufa-
nia organizatorzy nie mogliby pielę-
gnować i rozwijać tradycji zdrowego, 
świadomego i rodzinnego spędzania 
czasu wolnego.

W tym roku głównymi sponsora-
mi byli: HK Grupa Meblowa i Fabry-
ka Mebli „Piaski” z Piasek.

Oprac. m

2 września br. zakończono prace 
związane z realizacją zadania „Re-
mont drogi gminnej w Piaskach”. W 
ramach inwestycji wykonano remont 
cząstkowy nawierzchni bitumicz-
nej drogi gminnej w Piaskach o po-
wierzchni około 3 300 m2, mieszanką 

Zakończono modernizację drogi w Piaskach

Nowa droga w Piaskach

mineralno-asfaltową przy pomocy 
remontera drogowego typu „Patcher”

Wykonawcą zadania była firma 
„S-Probud Budowa” Sp. z o.o. ze 
Stargardu, która zrealizowała prace 
za kwotę 120 917,61 zł.

Oprac. m

Podczas prawie dwugodzinnych 
zajęć w bibliotece uczestnicy wyko-
nali kilka doświadczeń fizycznych i 
chemicznych, dzięki którym mogli w 
łatwy i jednocześnie ciekawy sposób 
poznać podstawowe prawa obowią-
zujące w otaczającym nas świecie. 
Z ogromnym entuzjazmem m.in. 
dmuchali balony za pomocą reakcji 
chemicznej, eksperymentowali z cie-
czą nienewtonowską oraz gęstością 
różnych płynów, dowiedzieli się dla-

12 września 2022 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Łęce 
Opatowskiej z siedzibą w Opatowie zorganizowała dla dzie-
ci i młodzieży warsztaty edukacyjne

Wesołe laboratorium 
w bibliotece

czego świeczka przykryta szklanym 
naczyniem gaśnie.

Po warsztatach dzieci wysłuchały 
opowiadania Ewy Nowak pt. „Droga 
do Nobla. Historia Marii Skłodow-
skiej-Curie”.

Zajęcia zostały zorganizowane w 
ramach zadania „Nauka, kultura, roz-
rywka – to lubię w mojej bibliotece!” 
sfinansowanego ze środków Fundacji 
PZU.

Oprac. m

W czasie warsztatów...

...dzieci eksperymentowały
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G£OS TRZCINICY
wrzesień 2022, nr 39 (1256)

Organizatorami przedsięwzięcia 
było Stowarzyszenie Wsi Trzcini-
ca „Przyszłość” przy współpracy z 
Gminą Trzcinica i Gminną Bibliote-

ką Publiczną w Trzcinicy. W ramach 
działań festiwalowych miało miejsce 
kilka wydarzeń i spotkań kultural-
nych. 21 września br. odbyła się de-
bata „Po drugiej stronie kulturalnej 
rzeczywistości – na wciąż jeszcze 
głodnej kultury prowincji”. Spotkanie 
zgromadziło wielu działaczy i anima-
torów kultury z powiatu kępińskiego. 
22 września br. festiwalowi goście: 
Maria Duszka, Monika Krauze 
i Emilia Teofila Nowak udały się 
do miejscowych szkół, by podczas 
spotkań z uczniami przeprowadzić 
zajęcia pod hasłem „Szukać, pukać, 
otwierać, znaleźć odpowiedź na py-
tanie – „Jak sięgnąć głębiej?”. Po po-
łudniu, tego dnia, do Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Trzcinicy przybyli 
dorośli miłośnicy literatury, by wziąć 
udział w spotkaniu autorskim, gosz-
czących na festiwalu literatek. Całość 
uświetnił swoim recitalem miejsco-
wy bard – Marek Kowalski. 

23 września br. w sali Domu 
Ludowego otwarta została „Ga-
leria szeptów” skupiająca sztukę 
miejscowych artystów. Można było 
obejrzeć, a nawet kupić prace: Jani-
ny Miś-Marx, Janiny Mielcarek-

W Trzcinicy od 21 do 23 września 2022 r. odbyła się pierwsza edycja Festiwalu Kultural-
nego „Otwarta furtka”. Inicjatywa dofinansowana była ze środków Gminy Trzcinica w ra-
mach projektu „Prowincjonalna kultura” w kwocie 2000 zł

Trzcinicki Festiwal Kulturalny 
„Otwarta furtka” 

-Gorzendowskiej, Krystyny Ma-
cioszczyk, Jadwigi Miesiąc, Ewy 
Majewskiej, Marii Adamek, Ste-
fanii Majewskiej, Marii Banasiak, 

Renaty Mikołajczyk i Ryszarda 
Frajtaga. W tej czasowej galerii 
sztuki zagościła również niezwykła 
wystawa fotograficzna autorstwa 
fotografika Dariusza Wrzalskiego 
i Witolda Pelki: „Rewers. Ostrze-
szowskie podwórka”, wypożyczona 

dzięki uprzejmości dyrektora OCK 
Michała Szmaja. Po nasyceniu oczu 
pięknem ekspozycji publiczność 
została zaproszona na koncert po-
etycko-muzyczny „Na zakręcie”, w 
czasie którego można było usłyszeć 
piękne popisy wokalne Zuzanny 

Bonczol i Natalii Pawlik. Zgroma-
dzeni widzowie mogli też nakarmić 
duszę słowem, dzięki członkom 
Kępińskiego Koła Literatów. Moż-
na było usłyszeć wiersze: Beaty 
Szymoniak, Ewy Walentyny Ma-
ciejwskiej, Moniki Banaś, Marka 
Paprockiego, Józefa Frąckowiaka 
i Marka Kowalskiego. Całość tego 
magicznego popołudnia dopełnił 
kiermasz lokalnych pracowni ar-
tystycznych. Prace przygotowane 
przez: Natalię Wabnic-Maryniak, 
Renatę Mikołajczyk, Karolinę 
Nolbert, Karolinę Urbańską i Jo-
lantę Jarosik cieszyły się ogromną 
popularnością. 

Wszystkim zaangażowanym w 
organizację Trzcinickiego Festiwalu 
Kultury „Otwarta furtka” wręczono 
podziękowania i kwiaty. 

- Jesteśmy wzruszeni szczerze 
wzruszeni, że w wydarzeniach fe-
stiwalowych wzięli udział nie tylko 
mieszkańcy gminy Trzcinica, ale 

mieliśmy przyjemność gościć uczest-
ników właściwie z całego powiatu. 
Dziękujemy, że zechcieliście u nas 
zagościć i zapraszamy już za rok 
– dziękuje organizatorska  Renata 
Adamska-Garbowska.

Organizatorzy

Uczestnicy prelekcji. Od lewej: M. Duszka, M. Krauze, 
E. T. Nowak, R. Frajtag i R. Adamska-Garbowska

Uczestnicy spotkania 
poetyckiego

Alarm przeprowadzony został 
na terenie firmy Femix w Piotrówce. 
W ćwiczeniach udział wzięły OSP 
Aniołka Pierwsza, OSP Laski, OSP 
Piotrówka, OSP Trzcinica, OSP Wo-
dziczna i PSP w Kępnie. Ćwiczenie 
zakończyło podsumowanie przepro-
wadzone przez st. kpt. Mateusza 

2 września 2022 r. na terenie gminy Trzcinica przeprowa-
dzony został alarm ćwiczebny, koordynowany przez Ko-
mendę Powiatową PSP w Kępnie i Zarząd Gminny OSP w 
Trzcinicy

Grzesiaka. Wójt gminy Grzegorz 
Hadzik, obserwujący ćwiczenia, po-
dziękował PSP w Kępnie, Zarządowi 
Gminnemu OSP w Trzcinicy, wszyst-
kim jednostkom biorącym udział w 
alarmie, a także przedsiębiorstwie 
zaangażowanemu w przygotowanie 
ćwiczeń.                               Oprac. m

Alarm ćwiczebny

Gmina Trzcinica uzyskała pomoc 
finansową ze środków Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu na 
zadanie „Usuwanie z terenu gminy 
Trzcinica wyrobów zawierających 
azbest” w formie dotacji w wysoko-
ści 45 000 zł. 

Przedsięwzięcie skierowane bę-
dzie do mieszkańców gminy Trzci-
nica. 

W zakresie zadania wchodzą: 
demontaż materiałów zawierających 

Na terenie Wielkopolski zakoń-
czył się pierwszy etap konkursu ku-
linarnego pn. „Skarby wielkopolskiej 
spiżarni” zorganizowanego przez 
Agencję Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa. Celem konkursu 
było przygotowanie regionalnego 

Projekt pn. “Aktywna Trzcinica” 
został wybrany do dofinansowania 

Na terenie gminy Trzcinica zostanie zrealizowany projekt „Aktywna Trzcinica”, którego 
głównym celem jest wzrost szans na rynku pracy wśród osób zagrożonych ubóstwem 
lub wykluczeniem społecznym z naszego obszaru poprzez wykorzystanie instrumentów 
aktywizacji społecznej

Aktywna Trzcinica
decyzją Wojewódzkiego Urzędu Pra-
cy w Poznaniu w wyniku rozpatrzenia 

wniosków w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu Ope-
racyjnego na lata 2014-2020. Reali-
zatorem programu będzie Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzci-
nicy, a czas jego trwania przewidzia-
ny jest na 30.09.2022 r. - 29.09.2023 r. 
Projektem zostaną objęte następujące 
grupy społecznej: Osoby 50+, osoby 
samotnie wychowujące dziecko, ro-
dzinny wielodzietne oraz rodziny z 
problemem niepełnosprawności. Cał-
kowita wartość projektu wynosi 653 
445 zł, z czego 555 428,25 zł to kwota 
dofinansowania przyznana przez Ko-
misję Oceny Projektów, a 98 016,75 zł 
to wkład własny.                  Oprac. m

Gmina Trzcinica otrzymała dofinansowanie na usuwanie 
azbestu z domowych budynków

Sukces Koła Gospodyń Wiejskich w Smardzach w konkur-
sie „Skarby wielkopolskiej spiżarni”

Usuną azbest

Sukces kulinarny

azbest z obiektów budowlanych, za-
ładunek, transport na składowisko 
oraz unieszkodliwienie odpadów lub 
załadunek, transport na składowisko 
i unieszkodliwienie odpadów wcze-
śniej zdemontowanych. Realizacja 
zadania zaplanowana jest na rok 
2023. Gmina Trzcinica usuwa wyro-
by zawierające azbest od 2013 roku. 

W ramach dotychczasowych 
działań usunięto 493,025 ton wyro-
bów zawierających azbest z 209 po-
sesji.                                      Oprac. m

przetworu z polskich owoców lub 
warzyw charakterystycznego dla re-
gionu działania KGW. W konkursie 
udział wzięły panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Smardzach,   które zaję-
ły drugie miejsce. 

Oprac. m

Usuwają azbest w gminie

Strażacy ćwiczyli
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kurier baranowa
wrzesień 2022, nr 35 (1262)

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
wrzesień 2022, nr 39 (1363)

Gmina Baranów zakończyła 
przekazywanie 122 komputerów 
przenośnych swoim mieszkańcom, 
którzy zostali zweryfikowani pozy-
tywnie jako beneficjenci ostateczni 
w ramach Programu Operacyjnego 
Polska cyfrowa na lata 2014-2020 
osi priorytetowej V rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej od-
porności na zagrożenia REACT-EU 
działania 5.1 rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odpor-

Realizacja zadania „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerow-
skich w rozwoju cyfrowym – granty PPGR” w gminie Ba-
ranów

Komputery trafiły 
do mieszkańców

ności na zagrożenia dotyczące reali-
zacji projektu grantowego: „Wspar-
cie dzieci z rodzin pegeerowskich w 
rozwoju cyfrowym – granty PPGR”. 
Kwota dotacji na ten cel wyniosła 
305.000,00 zł i stanowi 100% warto-
ści całego zadania. Na mocy umowy 
zawartej 22 czerwca br., wykonawca 
– Firma Handlowo-Usługowa „HO-
RYZONT” Krzysztof Lech z Gorlic 
– dostarczyła 122 sztuki komputerów 
przenośnych.                                  bam

Plac zabaw w miejscowości Żu-
rawiniec doczekał się renowacji i w 
miejsce starych sprzętów zamonto-
wano zupełnie nowe. Są to: wieża z 
wejściem typu „trap”, zestaw spraw-
nościowy, karuzela „Trzmiel”, huś-
tawka „Ważka”, huśtawka podwójna 
z jednym siedziskiem płaskim i jed-
nym typu „koszyk”, huśtawka „Bo-
cianie gniazdo”, ławka z oparciem 
– 4 sztuki, kosz na śmieci – 2 sztuki, 
stojak na rowery – 5 miejsc, orbitrek, 
wioślarz i rowerek.

Koszt całkowity wyniósł 

Powstał nowy plac zabaw w Żurawincu

Miejsce zabawy i odpoczynku

Ta niecodzienna dyskusja odbyła 
się 22 września br. w domu seniora w 
Mroczeniu. Organizatorami spotka-
nia byli funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie.

Debatę społeczną rozpoczął za-
stępca komendanta powiatowego 
Policji w Kępnie, mł. insp. Mirosław 

Wiśniewski, przedstawiając zgroma-
dzonym gościom zagadnienia, które 
zostały następnie omówione podczas 
spotkania.

Funkcjonariusze przedstawili 
najczęściej występujące zagrożenia, 
z którymi mogą spotkać się seniorzy. 

Zagrożeń dla osób starszych nie brakuje. Codziennie przestępcy wymyślają nowe sposo-
by oszustw w celu kradzieży dobytku seniorów. Aby wzbudzić czujność osób najczęściej 
narażanych na takie zagrożenia, kępińscy policjanci organizują debaty społeczne. Tym 
razem mundurowi na tematy związane z ich bezpieczeństwem rozmawiali z seniorami z 
gminy Baranów

Policjanci debatowali z seniorami
Policjanci informowali zebranych, 
jak nie dać się oszukać przestępcom 
działającym metodą „na wnuczka” 
lub „na policjanta” oraz co zrobić, 
żeby nie dać się okraść, uczestnicząc 
w różnego rodzaju prezentacjach 
i spotkaniach przygotowywanych 
przez nieuczciwych sprzedawców.

W trakcie spotkania prowadzą-
cy przybliżyli uczestnikom interak-
tywne narzędzie, jakim jest Krajowa 
Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
Policjanci pokazali, w jaki sposób 
można przekazywać informacje o za-
grożeniach bez konieczności wycho-

dzenia z domu.
Podczas prelekcji nie zabrakło 

także informacji na temat bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym. Pro-
wadzący debatę policjanci zachęcali 
do noszenia odblasków po zmroku – 
zarówno w terenie zabudowanym, jak 
i poza nim. To one sprawiają, że piesi 
i rowerzyści są bardziej widoczni dla 
kierowców samochodów. Wszyscy 
uczestnicy debaty otrzymali kami-
zelki odblaskowe ufundowane przez 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogo-
wego w Kaliszu.

Zaraz po zakończeniu części 
edukacyjnej rozpoczęła się debata, 
którą zainicjował mł. insp. M. Wi-
śniewski. Podczas dyskusji padło 
wiele rzeczowych pytań oraz poru-
szono tematy nurtujące zgromadzo-
nych seniorów. Jednym z głównych 
wniosków, jakie przyniosła debata, 
był ten dotyczący samego przedsię-
wzięcia. Właśnie tego oczekiwali 
seniorzy i na takie inicjatywy liczą 
w przyszłości.

Oprac. KR

Policjanci rozmawiali z seniorami 
o bezpieczeństwie

Jesień to piękny czas, mienią-
cy się paletą barw. Kolory jesieni 
stały się inspiracją ostatnich zajęć 
w Klubie „Senior+” w Bralinie.  

60.000,00 zł brutto i został sfinan-
sowany ze środków budżetu Gminy 
Baranów.

Wykonawcą inwestycji był Za-
kład Usług Komunalnych „CALO-
RING” z Kępna.                                 ug

Nowy plac zabaw 
w Żurawińcu

Jesienne barwy w Klubie
Powstały piękne, różnokolorowe 
i bardzo oryginalne kompozycje 
ułożone w miniaturowych dy-
niach. 

Zadanie wspófinansowane jest 
w ramach programu wieloletniego 
„Senior+” na lata 2021-2025.

Oprac. KR

W roku szkolnym 2022/2023 w 
Szkole Podstawowej w Bralinie będą 
realizowane zajęcia z elektroniki i 
programowania. W ostatni piątek 
uczniom, uczęszczającym na spotka-
nia, udało się uruchomić i skalibro-
wać drukarki 3D. Korzystając z dar-
mowej biblioteki gotowych modeli, 
wykonali oni pierwszy wydruk. Dru-
karki wraz z zestawami do projekto-

Elektronika i programowanie w bralińskiej szkole

Laboratoria przyszłości
wania elektroniki posłużą do wyko-
nania szeregu projektów, które do tej 
pory nie były możliwe do realizacji 
w szkole. Całość zostanie dodatkowo 
połączona z elementami programo-
wania. Uczestnicy zajęć będą w ten 
sposób rozwijać kompetencje, które 
są teraz powszechnie poszukiwane na 
rynku pracy. Zajęcia prowadzi Piotr 
Szczepaniak.                                   PS

Gmina Bralin znalazła się na li-
ście wniosków rekomendowanych do 
dofinansowania w ramach programu 
„Poznaj Polskę”. Do programu za-
kwalifikowała się Szkoła Podstawo-
wa im. Mikołaja Kopernika w Bra-
linie, która otrzyma środki na cztery 
wycieczki oraz Zespół Szkól im. Ks. 
Michała Przywary i Rodziny Salo-
monów w Nowej Wsi Książęcej, któ-
ry otrzyma dofinansowanie na dwie 
wycieczki. Wsparcie finansowe wy-
nosi 38.664,00 zł, a całkowity koszt 
zadania to 65.655,00 zł.

Dofinansowanie do wycieczek dla uczniów szkół w Bralinie 
i Nowej Wsi Książęcej

Będą się uczyć, 
poznając Polskę

W ramach przedsięwzięcia 
uczniowie pojadą na wycieczki szkol-
ne zorganizowane zgodnie z priory-
tetowymi obszarami edukacyjnymi 
wskazanymi przez ministra edukacji 
i nauki. Uczniowie zwiedzą punkty 
edukacyjne w Krakowie, Łodzi, To-
runiu, Poznaniu oraz Wrocławiu.

Wycieczki szkolne mają pomóc w 
poznawaniu naszego dziedzictwa na-
rodowego, kulturowego oraz nauko-
wego poprzez dotarcie do ciekawych 
miejsc, postaci oraz zabytków.

Oprac. KR
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ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Mieszkanie do wynajęcia w Kobylej Górze, 
52 m2. Tel. 697 286 687. 	 (TK 52/09/22)

Do wynajęcia mieszkanie dwupokojowe, 
nieumeblowane, 45 m2 - Kępno. Czynsz: 
1500 zł + media. Tel. 795 103 194 
(po godz. 17.00). 	 (TK 48/09/22)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na Mar-
cinkowskiego 17, dwa pokoje 34,62 m2+ 
piwnica. Email gpospiech@yahoo.com.

Do wynajęcia mieszkanie 70 m2, 3-po-
kojowe, kuchnia, łazienka - Kępno, 
ul. sienkiewicza. Tel. 600 874 023.
	 (TK 43/08/22)

Do wynajęcia mieszkanie dwupokojowe 
w centrum Rynku, I piętro. 
Tel. 604 904 358. 	 (TK 40/08/22)

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam mieszkanie w Kobylej Górze na 
Osiedlu Zalesie, 52 m2 + garaż, 2 piwnice. 
Tel. 697 286 687. 	

(TK 53/09/22)

Sprzedam działkę budowlaną 10 arów, 
Chojęcin. Tel. 507 876 226.

ROLNICZE

KUPIĘ CIĄGNIKI I MASZYNY ROLNICZE. 
Tel. 602 811 423. 	 (TK 69/01/13)

Sprzedam dom z ogrodem, w zabudowie 
szeregowej, 200 m2, w atrakcyjnej okolicy 
w Kępnie, w pełni umeblowany. Możliwość 

prowadzenia działalności gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 lub 690 565 934. 

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

sprzedam 500 kg pszenicy - Świba 88.   
 	 (TK 50/09/22)

Ziemniaki odpadowe. Tel. 609 467 288.  
 	 (TK 49/09/22)

praca

Zatrudnię pracownika do działu handlowego 
- Rychtal. Tel. 513 099 102. 	

(TK 51/09/22)

Zatrudnię do pracy pracowników 
budowlanych oraz operatora ko-
parki gąsienicowej. Tel. 798 338 636.

(TK 47/09/22)

Poszukuję pani do prowadzenia domu.
Tel. 531 817 333.    	 (TK 46/08/22)

Rencista podejmie pracę jako dozorca 
lub stróż. Tel. 606 757 246.

US£UGI

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” (WY-
MIANA ŹRÓDŁA CIEPŁA, TERMOMODER-
NIZACJA) - KONSULTACJA, POMOC W 
UZYSKANIU I ROZLICZENIU DOTACJI. 
OKOLICE KĘPNA. Tel. 660 614 794.

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20) 

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

Sprzedam

Sprzedam grzejnik płytowy 500/400, V22 
Brugman z zaworem termostatycznym. 
Tel. 692 276 995. 	 (TK 39/08/22)

 

W służbie Bogu i przedszkolakom … 
 

1887 - 2022 
135 lat pobytu w Kępnie sióstr 

 ze Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia  
św. Karola Boromeusza 

 

1992 – 2022 
30 lat działalności  

Przedszkola Sióstr Boromeuszek 

 

 
Serdecznie zapraszamy 

Absolwentów Przedszkola  
oraz  

Mieszkańców Kępna  
na Mszę Świętą z okazji  
Jubileuszu XXX – lecia 

Przedszkola Sióstr Boromeuszek.  
 

Eucharystia odbędzie się  
13 października 2022  

o godz. 10:00  
w kościele św. Marcina w Kępnie.  

 
 

Dyrekcja 
Pracownicy 

oraz Dzieci z Przedszkola  
Sióstr Boromeuszek 
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Spokojna podtoruńska wieś i kapryśne lato 2019 roku. Znany pisarz powieści obyczajowych, Piotr 
Warot, przeżywa najpotworniejsze wakacje swojego życia. W tajemniczych okolicznościach 
znika jego brat z dziewczyną. Policjanci podejrzewają, że Aleks i Alina wyskoczyli na krótki 
romantyczny urlop i odcięli się od świata. Jednak kiedy oboje milczą zbyt długo, Piotr nie ma 
wątpliwości, że wydarzyło się coś złego. Tylko co stało się z Aleksem i Aliną oraz kto stoi za ich 
zaginięciem? I dlaczego – w tym samym czasie – nastoletni syn sąsiadów ucieka z domu? Czy 
to możliwe, że coś łączy obie te sprawy? Aby poznać prawdę, Warot będzie musiał wyplątać się 
z pajęczyny pełnej kłamstw, którą tkają także jego najbliżsi. A w solidnym i trwałym łańcuchu 
tajemnic trudno trafić na jedno, najsłabsze ogniwo…

W 2019 roku świat obiegła informacja o Saudyjce, Rahaf Muhammad, która zdecydowała się 
na ucieczkę z opresyjnego kraju. Rahaf miała wówczas zaledwie 18 lat, a jej dotychczasowe 
życie było w pełni zależne od mężczyzn. To oni decydowali o jej prawie do życia i śmierci. 
To oni kontrolowali jej codzienność. Dziewczyna dokładnie zaplanowała ucieczkę. Chciała 
dotrzeć do Australii, niestety podczas przesiadki w Bangkoku została przechwycona przez 
przedstawiciela ambasady Arabii Saudyjskiej. Rahaf przewieziono do hotelu, gdzie się 
zabarykadowała. To stamtąd zaczęła udostępniać wołające o pomoc, pełne 
desperacji tweety, które ostatecznie odegrały kluczową rolę w tej historii. Dzięki 
internetowym zasięgom udało jej się dotrzeć do przedstawicieli Kanady, którzy 
zaoferowali jej azyl.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Robert Małecki - „Najsłabsze ogniwo”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Anna Wolf - „Ring 2”

Krzy¿ówka nr 39

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Oficynka”, „Czwarta Strona”, „Słowne”, „Bosz Art”, „Muza”, „Jaguar”, 

„Filia”, „Sonia Draga”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece” „Otwarte” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 4 października 2022 r.

1. Robert Małecki - „Najsłabsze ogniwo”,
2. Rahaf Muhammad - „Zbuntowana”,
3. Anna Wolf - „Ring 2”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 38 nagrody otrzymuj¹:
Sławomir Bąk (Tabor Wielki),
Aleksandra Zawada (Rychtal), 

Tomasz Jański (Łęka Opatowska).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Rahaf Muhammad - „Zbuntowana”

Po koszmarnym postrzale Bruno Salt przestał istnieć, ale dzięki FBI narodził się jako nowy 
człowiek. Wszystko wskazuje na to, że plan federalnych się powiódł. Były bokser od kilku 
lat prowadzi klub bokserski, do którego trafia ciemnowłosa i skryta Harper. Jest tam jedyną 
kobietą, do tego piękną, od razu więc wpada mężczyźnie w oko. Nikt nie wie, że Harper skrywa 
pewną niebezpieczną tajemnicę, która zagraża nie tylko jej życiu. Z czasem okazuje się, że nie 
wszystko jest takie, na jakie wygląda, a jej relacje z bokserem komplikują się jeszcze bardziej. 
Żadne z nich nie przypuszcza, że prócz boksu i wzajemnego przyciągania do siebie, połączy 
ich coś więcej. Coś, przed czym oboje uciekają, kiedy uczucie między nimi zaczyna 
kiełkować. Czy będą w stanie pokonać przeciwnika? Czy może rzucą ręcznik na ring? 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.
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ogłoszeniaHoroskop
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Ktoś zaproponuje nowy interes, ktoś wycofa się 
ze złożonych obietnic. Zamiast walczyć o stare 
sprawy, zainteresuj się nowymi możliwościami. Im 
szybciej dopasujesz się do nowych okoliczności, 
tym mniejsze będą Twoje straty i rozterki. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu poczujesz niezwykły przypływ 
energii. Czas sprzyja też podróżom, miłym wy-
darzeniom i zaproszeniom na imprezy. W miłości 
będziesz pewny siebie i odważny. Samotni zdecy-
dują się nawiązać znajomość z intrygującą osobą. 

W tym tygodniu będziesz miał tyle spraw i zajęć, 
że nie na wszystkie wystarczy Ci czasu. Możesz 
nie wiedzieć, za co zabrać się najpierw, bo wszyst-
kie sprawy wydadzą Ci się tak samo ważne. Nie 
wpadaj w panikę, tylko zrób dobry plan pracy. 

Unikaj alkoholu, bo jego nadmiar może Ci za-
szkodzić. Ktoś marudny i leniwy poprosi Cię o 
pożyczkę lub pośrednictwo w miłosnej sprawie. 
Bądź uprzejmy, ale nie roztkliwiaj się zbytnio, bo 
ucierpią na tym Twoje własne sprawy. 

Wpadniesz na doskonały pomysł lub bezstronnie 
ocenisz swoją sytuację. Podejmiesz słuszną de-
cyzję, a w przypadku konfliktu opowiesz się po 
zwycięskiej stronie. Będziesz szybki, sprawiedliwy 
i bardzo spostrzegawczy. 

Poznasz osobę, której będziesz mógł zaufać. To 
może być ktoś, z kim będziesz udanie współpra-
cował. W miłości karta zapowiada szczerą rozmo-
wę o wspólnej przyszłości. 

Będziesz w stanie zrozumieć, jakie są przyczyny 
konfliktu lub niezrozumienia z bliskim otoczeniem. 
W ten sposób nie powtórzysz błędów w przyszło-
ści. Nawet jeśli jesteś zawiedziony w miłości, nie 
ma tego złego, co by na dobre nie wyszło. 

Nie zostawiaj bez pomocy ludzi, którzy zaufali Ci i 
którzy Ci pomogli, kiedy sam byłeś w potrzebie. W 
miłości karta zwiastuje problemy wywołane przez 
ingerencję trzeciej osoby lub rozłąkę z powodu 
niezależnych okoliczności. 

Bądź czujny, bo inaczej możesz coś przegapić. 
Karta radzi, abyś zainteresował się swoimi spra-
wami i słuchał wszystkich informacji, jakie Cię do-
tyczą. W miłości przestrzega przed zbytnią bierno-
ścią i nieśmiałością.

W tym tygodniu wydarzenia nabiorą tempa. Przy-
pomnisz sobie o swoich marzeniach i znajdziesz 
dobrych pomocników. Nie będziesz zwlekać z 
tym, co ważne. Twój przykład pokaże innym, jak 
działać. 

W tym tygodniu będziesz bronić swojej zawodo-
wej i osobistej pozycji, napotkasz wiele przeszkód 
w realizacji celów. W sprawach zawodowych gotuj 
się do starcia z kimś, kto nie gra uczciwie. Musisz 
pozbyć się skrupułów i nie dać się oszukać.

W tym tygodniu na wszystkie wydarzenia bę-
dziesz reagował bardzo emocjonalnie. Ktoś może 
Cię skrytykować, a Ty obrazisz się i nie będziesz 
chciał ponownie tykać trudnej sprawy. Zamiast za-
martwiać się na zapas, uporządkuj swoje sprawy. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Nowa” - 28.09.2022 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
2.	 Apteka „PRIMA” - 29.09.2022 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
3.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 30.09.2022 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
4.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 1.10.2022 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
5.	 Apteka „Burchacińscy” - 2.10.2022 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
6.	 Apteka „Na Zdrowie” - 3.10.2022 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
7.	 Apteka „Dr. Max” - 4.10.2022 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.

	 Wójt Gminy Bralin zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r., (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, 
iż został sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Gminy Bralin ul. Rynek 3, wykaz nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Bralin przeznaczonej do sprzedaży. Wykaz został 
wywieszony na okres 21 dni od dnia 29 września 2022 r.
Ponadto informację o wywieszeniu tego wykazu zamieszczono na 
stronie internetowej www.bip.bralin.pl.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Bralinie 
pokój 16, nr telefonu 62 / 78 11 230, pn - pt, w godz. 7.30 - 15.30.

WÓJT GMINY BRALIN
/-/ Piotr Hołoś

OGŁOSZENIE

Sprzedam pellet w big bagach  
Cena: 1t -1900 pln
Kaloryczność: 18c
Grubość: 6-8 cm

Tel. 604 579 897
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
hala produkcyjno- 

magazynowa 
z zapleczem 

socjalnym i biurowym 
o powierzchni 

około 2300 m2 
w miejscowości 

Chojęcin -Parcele. 
Tel. 731 293 203


